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Interjú dr. Horváth László 
országgyűlési képviselővelFÉLIDŐBEN...

Kevesebb lett a becsületem, 
de a hitem megmaradt!

Az élet legtöbb területén a 
félidő sok mindenre ad okot és 
lehetőséget. Alkalmas a vissza
tekintő töprengésre, a józan 
mérlegelésre, a tapasztalatok 
összegzésére éppúgy, mint a 
csorba kiköszörülésére, a ter
vezgetésre, új célok megfogal
mazására. Különösen igaz ez 
egy politikusra, aki a választá
sok félidejében mérleget készít 
és új távlatokról gondolkodik.

Ezek jegyében kértünk in
terjút dr. Horváth László or
szággyűlési képviselőnktől.

—  Választókörzetében majd 
ötezer ember voksával került a

parlamentbe. M it gondol, má
ra mennyi maradt ebből?

—  Nincsenek illúzióim, bi
zonyára sok szavazatot elve
szítettem. Jó, ha a fele megma
radt. Azt azonban szabad le
gyen mentségemre felhoz
nom, hogy nemcsak én vagyok 
így ezzel, hanem szinte vala
mennyi képviselőtársam, az 
önkormányzati képviselőkről 
már nem is beszélve. Ilyen a 
dolog természete.

—  Tehát csökkent a becsü
lete. Gondolom ezt a saját kör
nyezetében is fe l tudja mérni.

Folytatás a 3. oldalon

Halason nem 
emelik a vízdíjat

Illetve az önkormányzat 
arra törekszik, hogy a vízdí
jak ne emelkedjenek - foglal
ta össze Béla Gyula, a Pol
gármesteri Hivatal munka
társa a vízmű vagyon mű
ködtetéséről szóló képviselő- 
testületi határozat lényegét. 
Mint mondta, a vízmű va
gyon működtetésére létreho
zandó társaság feladata a la

kossági vízellátás biztosítása 
lesz, de a vízdíjak megállapítá
sa várhatóan az önkormányzat 
feladata lesz. Ez azért szeren
csés, mivel az utóbbinak nem 
érdeke, hogy a térítési díjak 
magasak legyenek.

A vízmű vagyon működte
tését illető kérdéseket részlete
sebben a 2. oldalon olvashat
ják.

Vasárnap 
játszik a FÜSZÉRT

A Füszért Kézilabda 
Sportegyesület felhívja az ér
deklődők figyelmét, hogy a 
kiadott versenyműsortól elté
rően következő - és az őszi 
szezonban utolsó hazai -

mérkőzésüket nem szombaton, 
hanem vasárnap játszák. El
lenfelük, a Postás SE kérésére 
a meccsre november elsején, 
délelőtt fél tizenegy órai kez
dettel kerül sor.

ÜLÉSEZETT 
AZ ÖNKORMÁNYZAT

Fizetésemelések
Habkönnyű tárgyalási anyag, 

enyhe vitakészség jellemezte az 
okt 26.-ára összehívott Városi 
képviselő-testületi ülést.

Az "éppen csak" létszámú 
testületet az elnöklő polgármes
ter komorhangú szavakkal fi
gyelmeztette a már megszokottá 
vált kérések miatt. A napirendi 
pontok elfogadása után, tulaj
donképpen több interpellációs 
válasz között két igazán "vas
kos" téma megtárgyalásába fo
gott a testület. Tóth Zoltán pol
gármesteri előterjesztésében ok
tatásügyi témát tárgyalva kifej
tette, hogy a II. Rákóczi Ferenc 
Mezőgazdasági Szakközépiskola 
jelenleg három szakon folyó 
képzési struktúrája, mely a volt 
szocialista mezőgazdasági nagy
üzemek kiszolgálására jött létre, 
ma már elvesztette létjogosultsá
gát. Úgy látszik praktikusnak, 
ha profilt változtatnak, mely vál
toztatási irány szűkebb régiókon 
belül is hiányt pótol (közgazda
sági szak-szakmásított számító
gépkezelői végzettség). Lénye
ges momentum, hogy ez a válto
zás olyan jellegű, mely a szak
középiskola jelenlegi keretein 
belül plusz költségráfordítás nél
kül megoldható. A következő 
szakok kerülnének beindításra: 
általános mezőgazdasági szak
közgazdasági szak. A mezőgaz
dasági gépésztechnikus-képzés 
változtatásokkal, és a számító
gépkezelői szakkal kiegészítve 
megmaradna.

Dr. Várnai László képviselő 
interpellációt nyújtott be írásban 
Tóth Zoltán polgármesterhez a 
Dél-Bács-Kiskun Megyei Víz
mű Vállalat átalakulásával kap

csolatban. A polgármesteri vá
laszból kitűnt, hogy a Vízmű 
Vállalat igazgatója tekintetében 
a munkáltatói jogokat az öt kije
lölt önkormányzat gyakorolja. A 
vagyonátadás nem hozott sem 
jogutódlást, sem új céget a cég
jegyzés szempontjából.

Úgy gondolom - írja a polgár
mester válaszában-, hogy most ér
keztünk el olyan fázisba, amikar 
már nemcsak általánosságokat és 
bizonytalanságokat lehet közölni a 
munkavállalókkal.... a tájékoz
tatást most már időszerűnek érzem, 
bár végleges döntés még e tárgy
ban természetesen nincs.

Döntött a képviselő-testület, 
illetve elfogadta a polgármeste
ri előterjesztést az önkormány
zati jegyző személyi illetmé
nyére vonatkozóan. Az alpol
gármester bérét 1992. szept. 
28-án kelt 261/1992 Kth. szá
mú határozat szerint 67000 
Ft/hó összegben állapították 
meg. Ezt az összeget, mint sze
mélyi illetményt, az 1992. évi 
XXIII. törvény 42. §. (5) be
kezdés b pontja alapján 67000 
forintban, dr. Vilonya Balázs 
jegyző részére is megállapítot
ták és elfogadták a városatyák. 
Több mint 2 évi várakozás, 
"több iratváltás" után a Paletta 
Áfész tulajdonába került a Kő
rösi úti volt szovjet laktanyá
ban lévő 2 darab üzlet, úgy, 
hogy az Áfész 20 %-os költség
hozzájárulást fizet az általa 
majd üzemeltetendő helyiségek 
közműhálózatra kapcsolása fe
jében. A továbbiakban különfé
le kérelmek, bejelentések 
ügyében tárgyaltak a képvise
lők.  Harmos  Jenő

Tüntetés a Dudás-ház előtt
Október 24-e Kiskunhalas, 

Nyúl utca. Másodszorra jártak 
itt a mosonmagyaróvári ötven
hatosok.

Az igazságkeresők légiója. 
Fekete ruhában gyászszalaggal 
és harminchat esztendő eltelté
vel is úgy siratják hozzátarto
zóikat, mintha mindez tegnap 
történt volna.

Múlt héten szombaton sírtak 
Dudás István nyugalmazott ez
redes háza előtt is. Elhozták az 
ötvenhatos vérengzésről készült 
archív fotók fénymásolatát és 
azt a Nyúl utca 2. számú ház fa
lára kitűzték.

Gyertyákat gyújtottak. Emlé-

keztek. Németh Boldizsár, a Mosonma
gyaróvári 56-os Egyesület titkára beszédet 
mondott. Nem követelt megtorlást sem ő, 
sem a többi sértett. Azt szeretnék, ha meg
tudná az ország a teljes igazságot...

Csaknem kétszázötvenen gyűltek ös
sze. A rövid megemlékezés után együtt 
énekelték el a Himnuszt. Nem tüntetés 
volt ez. Akik eljöttek, emlékeztek.

Dudás ezredes, az aranytőrrel kitünte
tett nyugalmazott főtiszt, aki mellesleg 
az MSZBT aranyjelvény boldog tulaj
donosa is egyben, nem volt otthon.

Tűz volt 1956. októberében Moson
magyaróváron. Tűzparancs. Most is 
tűz lobogott a Nyúl utcában. Apró gyer
tyák tüze égett. Pislákoló fényükben ott 
volt minden, amit az elmúlt harminchat 
esztendő alatt az igazságot kereső re
ményvesztett túlélők nem mondhattak

- posztobányi -Fotó: P. Á.
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Vízdíjemelésre nem kell számolni
Azzal, hogy a vízmű vállalat 

az önkormányzatok tulajdonába 
került, korántsem oldódtak meg 
a gondok, hisz ezután már arról 
kell gondoskodniuk, hogy vala
milyen módon megoldják a la
kosság vízellátását.

Arról már korábban tájékoz
tattuk olvasóinkat, hogy az ön
kormányzatok zöme az üzem
mérnökségi szintű működtetést 
tartja elfogadhatóbbnak, sőt, Ha
las város már döntött is erről.

- Mi húzódik a döntés hátte
rében? - kérdezem Béla Gyulát, 
a Polgármesteri Hivatal pénz
ügyi osztályának munkatársát.

- A döntés gyakorlatilag elfo
gadta azt a variációt, hogy Halas 
területén önálló üzemmérnökség 
alakuljon ki, tehát a Dél-Bács- 
Kiskun megyei Vízmű Vállalat 
nem maradna egyben. Ez gondo
lom elsősorban a bajaiak döntése 
miatt alakult így, mivel a vállala
ton belül ők azok, akik leggazda
ságosabban működnek. A három 
fennmaradó közül még Kiskun-

halasnak a legjobbak a pozíciói.
Ha az előzetes számítások 

alapján nézzük a többit, Kalo
csán 39 Ft körüli vízdíjra lehet 
számítani. Ez az ár azt jelentené 
a fennmaradó három település
nek, hogy szét kellene osztani, 
vagyis ez a variáció már önma
gában előidézne néhány forintos 
áremelést. Azonban a halasi tér
séget vizsgálva a számításaink 
alapján megállapítottuk, bizo
nyos gazdálkodási ésszerűsíté
sek végrehajtása után a halasi 
üzemnél vízdíjemelésre nem 
kell számolni.

- A további működtetés ho
gyan képzelhető el?

- Egyszer lenne ez a halasi 
üzemmérnökség, ami alapvetően 
az ivóvíz-, szennyvízellátást, 
fürdő szolgáltatási tevékenysé
get látna el. Ezen kívül az osz
tatlan vagyon működtetésére 
azokat az egyedi tevékenysége
ket, amelyek egyik üzemmér
nökség területén sem találhatók 
meg, - építés, tervezés, laborató-

rium stb. - az osztatlan vagyon 
kezelésére létrehozandó egy, 
vagy több szervezet keretében 
kívánjuk működtetni.

- A város a döntés kapcsán a 
kisebb településeket, a vonzás- 
körzetet is felvállalta. Ez mit je
lent majd?

- A városnak ez azt jelenti, 
hogy a magas lakosság szám mi
att alacsonyabb az egy főre jutó 
vízdíja. A kis településeken vi
szont magasabb. Ezt a vonzás
körzeten felvállalva egységes 
lesz a vízdíj.

- Ezt valójában nem igazán 
érzem gesztus értékűnek, ugyan
is a környező településeknek vi
szont itt van olyan vagyonuk, 
ami a várost gazdagítja.

- Minden oldalról nagyon 
nagy a kapcsolat a város és a 
környező települések között, te
hát valahol a gesztus és a köte
lesség együtt van.

- Hőre láthatólag ebben a for
mában gazdaságosan működtet
hető a vízmű?

- Szerintünk igen. A számítá
saink alapján, ha nem követke
zik be nagyon drasztikus ár
emelés, a következő évben sem
miképp sem szükséges vízdíjat 
emelni. Az összes többi attól 
függ, hogy milyen gazdasági 
formában működik tovább a víz
mű. Az önkormányzatnak első
sorban a tulajdonosi jogát kell 
gyakorolni a társasági formában. 
A másik dolog, ami az önkor
mányzatok szerepét növelni fog
ja, hogy a vízdíjak megállapítá
sa az ő hatáskörükbe fog tartoz
ni. Ez nem lesz rossz dolog, 
ugyanis az önkormányzatnak 
nem lesz érdeke, hogy magas 
legyen a vízdíj, és mivel a köte
lezően ellátandó feladataink 
egyike a vízellátás, meg tudja 
határozni, hogy milyen szinten 
kíván ennek eleget tenni. A ke
zében összpontosulnak azok a 
források és lehetőségek, hogy 
ezt a lakosság igényei és saját 
lehetőségei szerint végezze.

Váradi Ilona

Összejött a Nemes Tanács
Mindössze tizenhárman je

lentek meg a Városi Könyv
tárban 1992. október 16-án, a 
Nemes Tanács soros ülésén, 
ahol “A lakosság és a sajtó, va
lamint ”A köztéri szobrok" té
mák kerültek napirendre.

A tanácskozás első részében 
különféle álláspontot képviselő 
nézetek és észrevételek hangzot
tak el a helyi sajtóra vonatkozó
an. Dr. Farkas László kifejtette 
“- Az újságírás olyan szakma, 
amely rendkívül jó memóriájú 
és éleslátású embert kíván.” Vé
leménye szerint ezen a pályán 
"nincs mód átvedlésre", új újsá
gírói stílus kialakítására. Csak 
etikus dolgokat lehet közölni. 
Ugyanakkor nehezményezte, 
hogy Kiskunhalason nem köte
les visszajelezni az újságíró a 
felvett anyagról, ilyen formán 
azt írja, le, amit megértett.

Ehhez kapcsolódva Kocsis 
István kiemelte, hogy az újság
ban megjelenő cikkek gyakran 
nem teljes értékűek, előfordul, 
hogy a cenzúra megváltoztatja a 
mondanivalót.

Dr. Farkas László szerint a 
pálya szakmásításra vár a minő
ség javítása érdekében.

Vas Benő alpolgármester úr 
kijelentette, az újság nem ros
szabb sem etikailag, sem erköl
csileg, mint maga a társadalom. 
Véleménye szerint, aki köze
lebb áll a sajtóhoz, jobban átlátja 
milyen nehéz úgy fogalmazni, 
hogy mindenki elégedett legyen. 
Hiszen a mindenkori hatalom 
szeretné önmagáról a jót- s nem
csak a rosszat - hallani, a lakos
ság pedig mindig is éhes a szen
zációra, kivéve ha éppen róla 
van szó....

Dr. Farkas László a Műhely 
Naplóról szólva elmondta, szem 
előtt kellene tartani a kisebb 
helytörténeti tanulmányok köz

lését, és szükség volna a diákok 
nagyobb mérvű bevonására is.

Lukács László, egyet értve a 
jószándékú kritikával hozzászó
lását egy közérdekű információ
val zárta, a jövőben csupán ne
gyedévenként jelenik meg a 
Műhely Napló, összesen ezer 
példányban.

- “A helyi sajtóban beszűkült 
a gondolatok szabad áramlása” - 
jelenette ki Venczel József gim
náziumi tanár. "A jövőre gon
dolva úgy kell írni, és azt - 
hangsúlyozta -, amit később is 
elolvasnak az emberek. “

A sajtó képviselőit hiányolva 
a Nemes Tanács tagjai kijelen
tették, a jövőben nagyobb fóru
mot szeretnének véleményük
nek, ezért a környék összes saj
tójának képviselőit, és a városi 
TV-t is meghívják alkalmaikra.

Szörfi István szerint a sajtó
ban szükség volna a demokráci
ára, mely az olvasó érdekét 
szolgáló kritikus szemléletmód
ban teljesedne ki.

- Ilyen értékvesztéskor az új
ság elvesztheti a cikkíróit és az 
olvasóit egyaránt, az emberek 
befelé fordulnak - hangsúlyozta.

- “Szobrainkat vagy a játékos 
kedvű fiatalok kenik össze fan
táziájuk mértékétől függően, 
vagy az idő martalékának esnek 
áldozatul” - hallhatuk a második 
napirendi ponttal kapcsolatban.

Szó esett az aktuális utcanév, 
változtatásról is. Vas Benő al
polgármester úr nem vonta két
ségbe Nagy Szeder István hite
lességét, azonban véleménye 
szerint hiába változtatunk meg 
egy-egy utcanevet, ha a köztu
datba a jelenlegi ivódott be, biz
tos ezután is ugyanúgy fogják 
hívni. PI: KISZ-telep, vagy 
Kertváros.

F. Nagy József szerint az em
berek előítélettel viseltetnek bi

zonyos nevekkel szemben anél
kül, hogy tudnák, valójában kik
ről is van szó. Ezért szükség 
volna arra, amit Szörfi István ja
vasolt, vagyis egy hiteles soro
zat kapcsán bemutatni az új ut
caneveket.

G.M.

A szerkesztő 
véleménye

Karinthy Frigyes írta le egy 
alkalommal, hogy nagyon cso
dálkozik azon, miképpen lehet
séges, hogy a világon minden 
nap pont annyi dolog történik, 
amivel éppen megtelnek az újsá
gok. A nagy magyar humoristát 
mindenki elnéző mosollyal 
nyugtázta: milyen szellemes! A 
halasi Nemes Tanács nem enge
di tréfába hajlani a dolgot, etiká
ról, értelemről, cenzúráról be
szélnek. A helyi sajtó - a fenti 
tudósítás értelmében - elhallgat, 
nem engedi szóhoz jutni a véle
ményeket, sőt cenzúráz, ami 
gyanúm szerint már bűncselek
mény, s egyébként is “szakmá
sításra vár”, amiről nem tudom 
hogy pontosan mit jelent.

Félek, hogy a mélyen tisztelt 
Nemes Tanács a sajtóval kap
csolatban két hibába is esik, 
azaz két dologról nem tud.

A sajtó ugyanolyan üzleti 
vállalkozás, mint mondjuk egy 
pékműhely. Abból a termékből 
él, amit el tud adni. Következés
képpen nem más, mint az olva
só dönti el, hogy milyen. Ha 
megveszi megél, ha nem veszi 
meg, elpusztul az újság. A ke
nyér ehetetlenségét sohasem bi
zottságok, vagy egyesületek 
döntötték el, hanem mindig az, 
aki beleharapott.

A másik a vélemények sza-

badsága. Nem ismerek olyan 
törvényt, mely minden állampol
gárt feljogosítana arra, hogy vé
leményét öt, tíz, hatvanezer pél
dányban különféle lapok közölni 
lennének kötelesek. Az újság
szerkesztő természetesen, ha jót 
akar az olvasónak, meg magá
nak is, akkor helyet ad a külön
böző véleményeknek, illetve 
tükrözteti a vélemények külön
bözőségét. Csakhogy nem teheti 
meg korlátlanul. Határt szab a 
terjedelem, a viszonylagos 
egyensúlyra törekvés, a lap 
szerkezete és még sok minden, 
amivel nem akarok terhelni sen
kit.

Az újságírók értelmi képessé
geiről pedig csak annyit, hogy 
valószínűleg nem jobbak és nem 
rosszabbak az átlagos értelmisé
gi intelligenciájánál. Ha egy új
ságíró azt írja le, amit megértett, 
az szerintem nem baj. A báj az 
lenne (az volt), ha valaki elmon
daná neki, hogy miből mit, 
hogy kell értenie.

Hámori Zoltán

Minden második 
vásárló jár rosszul

Összegző tanulmányt tett 
közzé az elmúlt hetekben a 
Fogyasztóvédelmi Főfelügye
lőség Bács-Kiskun Megyei 
Felügyelősége.

A dokumentum megállapít
ja, hogy az elmúlt fél év alatt 
562 vizsgálatot végeztek az in
tézmény szakemberei. A fo
gyasztói érdekek sérelmére 
elkövetett szabálytalanságok 
miatt 225 vizsgálat zárult fe
lelősségre vonással, amely az 
összes vizsgálatnak mintegy 
45 %-át teszi ki.

Leggyakrabban az áru mi
nőségével kapcsolatban merül
tek fel kifogások. A legkirí
vóbb esetek a fagylaltok és a 
folyóborok forgalmazása terü
letén történtek. Utóbbi esetben 
nem egyszer bizonytalan volt 
az áru eredete. Lejárt szavatos-

sági és fogyaszthatósági idejű 
terméket is nagyon sokat talál
tak a felügyelőség ellenőrei. A 
lejárt szavatosságú termékek 
forgalomban tartása területén 
is voltak gondok. Továbbra 
sem javult a vásárlók panasza
inak intézése, vagy azok tájé
koztatása. Többször tapasz
talták, hogy a terméken nem 
volt feltüntetve a fogyasztói 
ár. Komoly hiányosságok ta
pasztalhatók a mérés és szá
molás területén is, amelyek el
sősorban a vendéglátó helyisé
gekben és az élelmiszerüzle
tekben fordultak elő. Nem ja
vult a helyzet a minőséget ta
núsító és más magyar nyelvű 
tájékoztatók területén sem, 
ugyanis ez az esetek többségé
ben elmaradt.

P. Á.

Japán oktatási szakemberek 
Kiskunhalason

Több mint két hétig tartózko
dik tanulmányúton hazánkban az 
a húsztagú japán küldöttség, 
amely az ország különböző kör
zeteinek oktatásért felelős szak
embereiből áll, s a japán kormány 
és az oktatási minisztérium meg
bízásából tapasztalatokat gyűjt 
otthoni hasznosításra.

-Oktatási tapasztalatok Ma
gyarországról? - kapja fel a fejét 
az olvasó, hiszen tudja, hogy 
Japán felvirágoztatásában jelen
tős szerepet játszott a közokta
tás. De talán éppen ezért, mert 
nem szégyelltek másoktól ta
nulni - s ma sem szégyellnek.

A sötét öltönyös delegáció 
október 26-án Kiskunhalason 
tartózkodott, s több más intéz
mény mellett látogatást tett az 
Alsóvárosi Általános Iskolában 
is. Dr. Gyukics Antal igazgató 
köszöntőjében röviden vázolta a 
peremkerületi iskola jellemzőit,

majd a vendégek kérdéseire vá
laszolt a tantestület néhány tagja 
és a vezetőség. A japán pedagó
gusok mindenre kiterjedő érdek
lődését mutatja, hogy tájékoz
tatást kértek az iskolaválasztás
ról, a szabadidős tevékenységek
ről, a továbbtanulásról, a tanárok 
munkakörülményeiről és meg
élhetésről is. A körzet jellegze
tességéből adódóan törvénysze
rűen szóba került a cigánytanu
lók iskolai oktatása is, s itt 
kénytelenek voltunk beismerni, 
hogy ez még nincs megoldva. 
(Nemcsak itt: országosan.)

A búcsúzáskor csak azt saj
nálták a vendéglátók, hogy az 
idő rövidsége miatt tapasz
talatcserére nem kerülhetett sor: 
nem ismerkedhetnek meg a ja
pán közoktatási rendszerrel. Ha
csak ki nem jutnak ők is tanul
mányútra Japánba...

Balog Lajos

Rendőrségi krónika

Ön adja a tippet, mi a valutát
A 43. heti AustriaLotto számok: 10, 23, 25,

31, 36,45. Pótszám: 38 Jókerszám: 841166 
A 43. héten Zuhar Judit 3, 7, 19, 21, 22, 45,

Kovács Ferencné 1, 2, 13, 19, 41, 42 számait 
játsszuk meg az AustriaLotton. Esélyt kínálunk 
önnek a nyerésre: szerencsét próbálhat valuta 
nélkül is az AustriaLottoval. Ha nyerünk, 50- 
50 százalékban osztozunk: felét a nyertes olva
só, felét a szerkesztőség kapja a nyereménynek.
Nem kell mást tennie, mint kitölteni az itt talál
ható tippszelvényt (1-től 45-ig terjedően hat 
szám) és azt pénteken (ezúttal november 6.),
12 óráig eljuttatni a Szilády Áron utcai szerkesz
tőségünkbe. A következő hét két játékosát pén
teken 12 óra 10 perckor sorsoljuk ki ugyanitt.
A két nevet és a tippelt számokat közzétesszük 
a Halasi Tükör következő számában.

Játékmester: Mészáros Ági

T I P P S Z E L V É N Y
Halasi Tükör — AustriaLotto

Beküldési határidő: péntek, 12 óra

Tippem a 46. hétre:.................................
(6 szám 1-45-ig)

Postacím:..................................................

olvasható aláírás

Kazetta-tolvaj
Kiskunmajsán egy betörő 

nem magnó, illetve videóka
zettára vadászott, hanem kife
jezetten a pénzkazetták érde
kelték. Az ablakot bezúzva 
mászott be az Arany János ut
cán a Majsa Print Kft. irodájá
ba és a lemezkazettát vitte ma
gával. A dobozban 427 ezer 
forintnyi készpénz volt.

Betörő 
a képviselőnél

Dr. Horváth László kiskun
halasi képviselő tanyájába tört 
be valaki október 22-ére virra
dó éjjel. A fertőszállási portára 
az ajtót befeszítve jutott, majd 
különböző berendezési tárgya
kat és bútorokat pakolt fel az 
őrizetlen házból. A képviselő 
kára mintegy 300 ezer forint.

Tompai baleset
A kiskőrösi rendőrkapitány

ság egyik szolgálati autóját 
érte baleset október 24-én, 
Tompán. A megkülönböztető 
jelzését használó jármű a Ha
lasi út 20. számú ház előtt ha-

ladt éppen, amikor valami az 
első kerekének csapódott. 
Mint utóbb kiderült: egy tom
pai gazdálkodó haladt a túlol
dali sávban az MTZ-jével, 
aminek hidraulikájára ide-oda 
himbálodzó, jobbra is, balra is 
egy-egy méternyit kilógó talaj
maró került. Ez csapódott a 
szolgálatot teljesítő Ladához, 
amiben 40 ezer forintos kár 
keletkezett. Szerencsére a bal
eset során személyi sérülés 
nem történt.

Keresik 
a szélhámos 
károsultjait

A miskolci rendőrkapitány
ság nyomozói csalás miatt foly
tatnak eljárást Czimbalek József 
ellen. A Zalaszentgrót-Csáford-i 
férfi éppen két éve kezdte meg a 
működését és a jelek szerint 
Bács-Kiskunban, sőt Kiskunha
las környékén is sokakat rásze
dett. Módszere az volt, hogy a 
helyi lapokban olyan újsághir
detéseket adott fel, amiben sze
rencsejátékon nyert millióit kí
nálta üzleti vállalkozásba társ
ként. Üzletet persze soha nem-

kötött -hiszen pénze nem volt-, 
viszont a történetével “elkábí
tott” jelentkezőket kollektív to
tójátékra bírta. Így 3000-től 
százezerig terjedő összegeket 
vett át a hiszékenyektől. A 46 
éves, megnyerő modorú ember 
általában Szabó József, Tóth 
József, Kiss József, vagy Hor
váth József néven mutatkozott 
be. A károsultak jelentkezését a 
miskolci rendőrkapitányságon 
(Miskolc, Fábián kapu 4., tele
fon: 461324-211, a 24-88,vagy a 
22-94 melléken) várják.

Őrizetben
Korábban elrendelt nyo

mozás kapcsán, lopás gyanú
jával került őrizetbe a kis
kunhalasi K. Katalin. Ugyan
csak a kapitányság fogdájá
ba került közokirat hamisítás 
vétségével egy mongol férfi, 
valamint két ukrán állampol
gár, akik az útleveleiket ha
misították meg különböző 
módszerekkel. A Vám- és 
Pénzügyőrség nyomozóhiva
tala vetetett őrizetbe két Ju
goszláv, és egy horvát sofőrt, 
akik ellen csempészet gya
nújával folytatn ak  eljárást.
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FÉLIDŐBEN... Interjú dr. Horváth László 
országgyűlési képviselővel

Kevesebb lett a becsületem, 
de a hitem megmaradt!

Folytatás az 1. oldalról.
— A látszat valóban az, 

hogy az emberek szemében 
kevesebb lett a becsületem, de 
a hitem megmaradt. Azért ma
radt meg, mert semmi olyat 
nem követtem el, ami miatt 
most szégyenkeznem kéne, 
vagy amit ne tudnék vállalni. 
Inkább az történt, hogy az em
berek csalódtak a rend
szerváltásban, nem azt kapták, 
amit vártak, s emiatt a parla
mentet, illetve a képviselőket 
marasztalják el.

Ez annak ellenére így van, 
hogy mi mindent megteszünk a 
nemzet sorsának jóra fordításá
ért. A környezetemben is mér
hető ez a változás, bár a kép itt 
sokkal kedvezőbb. Olyanok is 
vannak szép számmal, akik el
hagytak, de közben nagyon sok 
új barátra is leltem.

— Egyszerű polgárként 
nem bánta meg, hogy politizá
lásra adta a fejét?

— Nem, egy pillanatra sem. 
Egyrészt azért nem, mert amit 
tettem és teszek, azt hittel és 
meggyőződéssel teszem. Más
részt azért sem, mert történel
met írunk, és ebben részt kérni 
és kapni felemelő érzés.

—  Ezt az emelkedettséget 
az emberek nem érzik, sőt!

Igen, tudom. Ez azért van, 
mert a rendszerváltozás békés 
átmenete, ami történelmi ér
dek, egyúttal korlátozója is a 
lehetőségeknek. Ez egyrészt 
elnyújtja az átmenetet akár 
egy évtizedre is, másrészt cse
lekedni csak törvényes módon 
enged. Sokan éppen ezt hagy
ják számításon kívül. Tehát 
nem azzal van baj, hogy nem 
tartjuk be amit ígértünk, ha
nem sokan nem azt kapták 
amit vártak, és ez nagy kü
lönbség.

— Mint kisgazda képviselő, 
pártja miatt nincs könnyű 
helyzetben. Félidőhöz érkez-

vén a párt zöme szétszéledt, a 
jóhíre megkopott, a képviselő- 
csoport kettészakadt.

— Sajnos ez így igaz. Azon
ban én ennek nemcsak a rossz 
következményeit látom, hanem 
a jót is. Tudniillik a Kisgazda
párt történelmi platformjának 
zászlaja alá mind többen sora
koznak. Ma már több mint ti
zenötezer tagunk van. Ez az 
időszak a színvallás ideje. Min
denkinek el kell dönteni kit kép
visel, kihez csatlakozik. Tehát 
én ezt az öntisztulásnak vallom 
inkább, mint a szétesés folya
matának. A harmincöt képviselő 
pedig most egységesebb, mint 
valaha.

— Hogyan alakult a kap
csolata a választókörzet pol
gáraival, önkormányzataival? 
Tudomásom szerint itt nincs 
minden rendben.

— A közvetlen emberi kap
csolataim lehetnének jobbak 
is, ezt beismerem. Sajnos any-

nyira leterhelnek a képviselői 
feladatok, a bizottságokban el
végzendő teendők, hogy már 
nem jut se idő, se erő a köz
vetlen kapcsolatok ápolására. 
Azért amit lehet, megteszek. 
Fogadóórákon, taggyűléseken 
találkozom az emberekkel és 
elbeszélgetünk. Az önkor
mányzatokkal is eredményes 
az együttműködésünk. Ha 
szükségük van rám hívnak, és 
én amit tudok segítek. Kivétel 
ez alól Kiskunhalas. Többször 
fölajánlottam segítségemet a 
polgármester úrnak, de még 
csak válaszra sem méltatott. 
Konkrét javaslatokat is tet
tem, de ezekből sem lett sem
mi. Talán még mindig nem si
került túltennie magát azon, 
hogy évekkel ezelőtt a válasz
tásokon vereséget szenvedett 
velem szemben.

Pedig együtt többre mehet
nénk pártállástól függetlenül.

-földi-

Ifjúsági tűzoltók 
kitüntetése...

Nemzeti ünnepünk alkal
mával került sor a Kiskunhalas 
MÁV vasúti csomópont ifjú
sági tűzoltóinak kitüntetésére. 
Tóth Imre vasút igazgató érté
kelte az 1992 évi XIIl. Orszá
gos Tűzoltóversenyen elért he
lyezésüket, mely a területi, 
megyei, országrészi első he
lyek után Zalaegerszegen 
megtartott országos döntőben 
az 5. hely megszerzését jelen
tette. Sajnos egy másodperc 
választotta el fiataljainkat a 
dobogótól.

A MÁV területéről egyedül 
ők jutottak el az országos dön
tőig.

Az igazgatói dicséretet és a 
vele járó 2000-2000 Ft-ot Ka
posvári Péter, a gépészeti osz
tály vezetője adta át a csapat 
tagjainak, akik a kiskunhalasi 
Vontatási Főnökség ipari-ta
nulói. Elismerést kapott okta-

tójuk- Farkas István, Csontos 
Sándor és a Vontatási Főnök
ség vezetője - Szabó Zoltán 
mérnök-tanácsos.

Kitüntetett ifjúsági tűzoltók: 
Pálosi Tibor, Csizmadia Já

nos, Tóth László, Csorba Ti
bor, Sánta József, Ádám Atti
la, Rózsa István, Solti Árpád, 
Szombati András, Bozsáko
vics Sándor, Flaisz Tibor.

Az országos döntőben 
Bács-Kiskun megyéből rajtuk 
kívül jól szerepeltek még a 
tabdi-úttörők és a Kalocsa Ka
ramell RT. női együttese.

Gratulálunk a kitüntetett fia
taloknak és bízunk abban, hogy 
felnőtt korban is megfelelően 
képviselik a MÁV-színeket, 
folytatják a hagyományokat, 
mert a felnőtt csapat már volt 
országos III. helyezett.

Tóth Tibor 
MÁV főtanácsos

Informatika Műszaki Szakbolt 
ŐSZI AKCIÓ!

Funai TV automata 
bekapcsolás, kikapcsolás 28.900 Ft. 

Elakta TXT 32.900 Ft.
Elakta TV 30.690 Ft.

PHILIPS Whirlpool 370-es 
48.900 Ft helyett 44.900 Ft.

AWM 600-as 900 W-os 22.900 Ft.

Ha a hirdetést behozza, 
önnek a mosógép árából 2.000 Ft-ot 

elengedünk.
Megéri!

Ugyanitt audió-videó kazetták 
nagy választékban kaphatók.

Egy levél nyomában
Segítsen az OFOTÉRT 

Gyenizse Jánosnak
Tisztelt Halasi Tükör!

Idős nyugdíjas vagyok és a 
problémámra nem tudok meg
oldást, kérem segítsenek!

A múlt hónapban bevittem 
az OFOTÉRT-ba két orvosi 
szemüvegvényt. Megbeszél
tük a keretet, hogy ne kerüljön 
sokba. Azt mondták, hogy egy 
hét múlva mehetek érte. Saj
nos csak az egyik szemüveg

lett meg, a másik elveszett.
Próbáltam reklamálni, de 

hiába, nem állnak szóba ve
lem. Elhoztam az egyik sze
müveget, az olvasót, de a tá
volba látó nincs meg.

Most újra fel kell iramom, s 
megint fizetni érte.

Nem értem, hogy fordulhat 
ilyen elő, s miért az én káromra.

Gyenizse János 
Kiskunhalas, Kossuth u.48.

Gyenizse János ügyében telefonon beszélgettem Harkai And
rásnéval, az OFOTÉRT üzletvezetőjével. Az ő elmondása szerint 
nem úgy történt a dolog, ahogyan ezt Gyenizse úr előadja. Náluk 
nincs a szemüveg, mert ott nem hagyta, nem is hagyhatta, hiszen 
nem vették át tőle. Indulatos szóváltásra került sor közöttük, de 
ennek ellenére megígérte, segíteni fog. Arra kéri a panaszost, ke
resse meg és valamilyen megoldást fognak találni. Őszintén saj
nálja, hogy ez a dolog idáig jutott, mert normális hangon már e
lőbb egyezségre jutottak volna.

A szerkesztő

Megnyílt a
Kertvárosi Oroszlán 

Patika és Fitotéka
Cím: Kiskunhalas, Kanizsa tér 8-9.

(Az ABC-vel szemben, az új pavilon sorban.)

Nyitva tartás: 
hétfő-péntek 8.00-12.00 és 14.30-18.30 óráig, 

szombaton 8.00-12.00 óráig.

Köszönjük, ha megtisztel bizalmával!

Kinek van igaza?
A huszadik század végét ír

juk. Mindannyian tele va
gyunk feszültséggel a sok vi
lágvége jóslat és saját sikerte
lenségünk miatt. Még ez a kis 
város is, amely azelőtt a nyu
galom fészke volt, most legin
kább felbolydult méhkashoz 
hasonlítható, ahol minden 
“közlegény” úton-útfélen bele
csíp a másikba...Hogy miért? 
Legjobb védekezés a támadás 
- ugrik be a jól ismert mondás, 
s ha már ennyi időt megélt, 
talán van benne valami. Ha 
éberebb vagy, mint ellenfeled, 
legyőzheted! S lassan eljutunk 
odáig, hogy gyermekeinket 
nem a reggeli imára tanítjuk 
ébredés után, hanem arra, 
hogy hogyan védjék meg ma
gukat ökölbe szorított kézzel, 
vagy kivont körmökkel...

Bizalmatlanok, türelmetle
nek vagyunk másokkal szem
ben. De vajon miből fakad ez 
a türelmetlenség? Mindenki 
rohan, hogy “megvalósítsa ön
magát”, s a nagy “önkifejezés
ben” mégsem sikerül utolérni 
magunkat. A lényeg mindig 
lemarad a képről... Van aki fá
sult kis világát, s a közönyt 
félti a másiktól, ezért olyan hi
deg és visszautasító. Van aki 
várakozó álláspontba helyez
kedve kivár, s van olyan is, 
aki mellbedobással rohan az 
élet sűrűjébe mit sem törődve 
az egyre sokasodó gátakkal, 
gátlásokkal... gátlástalansá-

gokkal...
Vajon melyik kategóriába 

tartozik egyik áruházunk el
adónője, aki a minap piszkos 
csészében szervírozta a kávét 
egy idős embernek...? - mond
ván: úgysem lát jól az öregúr...

Egy másik alkalommal - a 
szereplők és a helyszín ugyan
az - régi tízforintos került a 
visszajáróba: az eladónő csú
nyán elutasította a vádat. De 
mivel három a magyar igaz
ság, én sem adom alább, s még 
egy történetet elmesélek 
ugyanannak az öregúrnak a sé
relmeiből. Minden nyugdíjas
nak ünnep az a nap, amikor 
kézhez kapja a nyugdíját. 
Ilyenkor - de csakis ekkor - 
nagy pénzt, ezrest is magukkal 
hordanak. Rövid ideig szeret
nék átérezni a tulajdonos bol
dogságát... Annál kiábrándí
tóbb az az eljárás, ahogyan az 
eladóhölgy elutasította a felé 
nyújtott bankjegyet. Mondván: 
“ez nem pénzváltó hely”, s 
megszégyenítve az idős em
bert, elküldte a pénztárhoz. Én 
ezek után azon sem csodálkoz
nék, ha a következő húsz esz
tendőben nem találkozna vele, 
csak az átkaival. Mert nem 
mindenki vallja azt, hogy ha 
megdobnak kővel, dobd vissza 
kenyérrel... Még akkor sem, 
ha azóta elégtételt nyert az 
öregúr.

Gáspár Mónika

A MUNKÁM A HOBBIM...

A képújság sem 
olcsó mulatság

A kiskunhalasi Városi Tele
vízió egyik állandó szolgáltatá
sa a TELETEXT, más néven 
KÉPÚJSÁG, amelyet minden 
nap 12 órától este 7 óráig fo
lyamatosan sugároznak. Az 
adás szerkesztője Fekete Sza
bolcs, aki saját programja alap
ján készíti - ha kell változtatja - 
a mintegy félórás anyagot.

- Felmérhető-e a lakosság 
igénye a TELETEXT szol
gáltatás iránt?

- Nem, mert folyamatosan 
változik az érdeklődés. A kö
zületek éppúgy hirdetnek, 
mint a magánszemélyek.

- Mennyibe kerül egy-egy 
hirdetés?

- Más kategóriába tartozik a 
lakossági és a közületi hirde
tés. Az előbbinél 112,50 fo
rintba kerül 20 szó, az utóbbi 
kicsit borsosabb, 2000 fo
rint+ÁFA, azaz 2500 forint 
egy hétre. Érdemesebb hos
szabb időre hirdetni, mert job
ban megtérül.

- Hogyan készül a TELE
TEXT?

- Délelőtt felveszem a hir
detéseket, begépelem, meg
szerkesztem.

Előfordulhat valami 
probléma?

- Nem, mert profi a prog
ram. Egyszer mégis előfordult, 
hogy elromlott a gép, amikor 
egy szombati napon zenélni 
mentünk... A memóriája egy 
ponton megszakadt, és aztán 
egész nap csak azt az egy hir
detést sugározta. Mindenki zú
golódott csak az az egy ember 
örült, akinek a hirdetésénél 
megakadt a gép... Azóta sze
rencsére nem fordult elő sem

milyen probléma.
- Mennyi ideig látható 

egy-egy hirdetés?
- Általában kétszer végigol

vasom és utána váltok.
- Nem gondoltatok még 

arra , hogy hangos hirdetést 
adjatok le?

- De igen, csak az a baj, 
hogy nagyon költséges mulat
ság! Képzeld el, minden nap 
új CD-ről gondoskodni, azok
nak a jogdíját kifizetni... szó
val nagyon sokba kerülne.

- K orábban az MTV ment 
a hirdetések alatt. M iért vál
tottatok Danubiusra?

- Mert Halason sokan nem 
tudják befogni a Danubiust, 
amíg az MTV műsorát nem
csak hallgatják, de nézhetik is 
a másik csatornán. Igaz, hogy 
kicsit zavaró ha mindkét he
lyen hirdetés megy, de még 
mindig ez tűnt a legjobb variá
ciónak...

- Nyereséges a képújság?
- Nem fedezi a műsorkészí

tés költségeit sem... A nemré
giben történt változások óta 
az Alapítványhoz kerül min
den bevételi forrásunk, vagyis 
ezután a kuratóriumtól függ a 
fizetésünk és a beruházás lehe
tősége egyaránt.

- Hány főből áll a stáb?
- Jelenleg három főállású 

munkatárs dolgozik a TV-nél: 
Csorvási Kata, Vili Antal és 
jómagam. A többieket, máso
dállásban alkalmazza a kura
tórium.

- Szereted csinálni ezt a 
munkát?

- Igen. Mondhatom, hogy a 
munkám a hobbim...

Gáspár Mónika
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Aki csempész akar lenni, 
pokolra kell annak menni

Dél felé vonulnak a hadak

Januártól Rekettyére 
viszik a szemetet

Ahogy közeledünk a határ 
felé, úgy lesz színesebb, vásária
sabb az utcakép. Tompa az első 
nagyközség ahol a fáradt, délről 
érkező seftelő szeretne túladni fi
náncnemlátta portékáján. Előtte 
persze a határ melletti “nagyba
nin” próbálkozik, de az ott leb
zselő erre szakosodott maffia 
olyan nevetséges árakat kínál, 
hogy inkább rászánják magukat a 
további néhány kilométerre. A 
“Kiváló határőrközség” címet 
még mindig büszkén viselő tom
paiak mostanság vajmi keveset 
foglalkoznak a határőrizettel. En
nek eredményeképpen senkit 
sem érdekel már kik azok az ide
genek, akik naphosszat az utcán, 
vagy éppen valamelyik forgalmas 
csomóponton ácsingóznak. Mert 
régebben a gyanús idegent azon
nal fü löncsípték a tompai határőr 
önkéntesek, a határőrök a vona
ton és az utakon is ellenőrizték a 
ritkán látott honpolgárokat. Most 
szabad a határ.

A szabadságot kihasználandó, 
békés csempész társaságok nap 
mint nap megpróbálják a vám
szedőket kijátszani, vagy ezt 
megkerülve a zöldhatáron átjut
ni...

Tompa, központ. A barna
dzsekis fiatalembernek a tekin
tete talán elkerülte gépkocsim 
rendszámát, mert a külföldön is 
jól ismert, a pénzváltásra felhí
vó egyezményes nemzetközi je
let mutatta. Lassítottam, odaro
hant:

- Márka, dollár, svájci frank 
érdekel elsősorban.

- Árfolyam?
- Nálam jobban jársz, mintha 

a csárda környékén adnál túl az 
egészen. Megegyezünk.

- Tompai vagy?
- ? ? ?
- Csak érdekel. Egy barátomat 

keresem, szintén pénzváltó...
- Hogy néz ki?
- Magas, langaléta, barna, 

hosszú haj, farmerszerelés - 
mondtam kapásból a nemlétező 
leírást.

- Aha. Tudom már. Most nincs 
itt. Nekem nyugodtan beszél
hetsz. Egyébként kecskeméti va
gyok, hetente háromszor megta
lálsz itt, fix napokon.

- Nem váltani akarok, más ér
dekel.

- Mindent meg tudok szerez
ni. Mire van szükséged?

- Egy kiskaliberű távcsöves 
puska érdekelne.

- Távcsővel, vagy anélkül?
- Távcsővel jó lesz. Mennyi

be kerül?
- Harminc- negyvenezer körül.
- Mikor jöhetek érte?
- Van egy telefonszámod? Egy 

kamionos haver a szállító, le kell 
dumálnom vele és rögtön értesíte
lek, ha oké az üzlet..

- Figyelj... egy megbízható 
havernak kellene egy stukker. 
Meg tudod szerezni?

- Hát persze...
- Hangtompítóval...
- Na menj a fenébe, az nem 

megy. A hangtompító veszélyes 
dolog. Nagyon átlátszó... Csakis 
azért kell, hogy kinyírj vele va
lakit. Ilyennel nem foglalkozom.

- Jól megfizetné...
- Nem, akkor sem. A kispus

ka oké, add meg a telefonszá
mot..

Soha nem volt telefonom so
ha nem volt körzetszámával 
együtt felírtam egy papírra és 
átadtam neki. Majd csak csörög 
valahol...

Az üzlet az üzlet
Az átlagosnál gyengébb na

pot fogtam ki. Igaz, a hírek sze
rint több mint négyórás a vára
kozás a túlsó oldalon. Ilyenkor 
sokan meggondolják érdemes-e 
várakozni. Akik csak ebből él
nek a déli szomszédaink közül, 
nem rettenti el őket a több kilo
méter hosszú kocsisor, tudják, 
hogy több jön össze, mint egy
hónapos melóval, ha szerencsé
jük van a túlsó oldali vámnál. 
Hangos szóváltásra lettem fi
gyelmes. Két úriember szemmel 
láthatóan nem értette meg egy
mást.

- Uram tud németül? Kérem 
magyarázza meg már ennek a 
sötét alaknak, hogy az óra, amit 
tegnap vettem meg tőle tropa, és 
nem is lehet javítani Két ron
gyot tettem le érte...

- Régóta ismeri?
- Hát persze. Vettem már 

máskor is ezt azt, de most na
gyon megszívatott. Azt hittem 
tisztességes üzletemberrel állok 
szemben.

- Na ne vicceljen már! Van 
aki tisztességesen árul itt az út 
mellett?

- Én úgy teszek. Mindig csak 
tíz százalékot emelek az eladási 
áron. Ez igazán nem sok..

Próbáltam elmagyarázni a lát
hatóan sötét fazonnak, hogy az 
óra rossz, adja vissza a pénzt 
ennek a szerencsétlen embernek, 
de mintha nem értett volna 
egyik nyelven sem. Nem is 
akart. Oké, mondtam és hátra
léptem, hogy a két vitatkozót le
fotózzam. Az addig hallgatag 
férfi tört magyarsággal megszó-

lalt, miközben a fényképezőgép 
lencséjére tapasztotta a kezét:

- Nincs problém, nincs prob
lém... Üzlet az üzlet. Ő is elad...

A további hozzászólásokat 
nem vártam meg, mert idegen 
seftelőnk sűrűn a zsebéhez kap
kodott, miközben a másik a há
tam mögé állva a fülembe súg
ta:

- Vigyázzon, mert spray van 
nála...

A csikériai elágazásnál tüzép 
telep terebélyesedik, körülötte 
megannyi jugoszláv rendszámú 
gépkocsi. A szabadkai rendszá
mú jármű mellett idős bácsi 
ácsorgott.

- Mit vásárolnak bácsikám?
-Csempét, drótfonatot, meg

ezt azt...
- Nem gond átvinni a hatá

ron?
- Nem, ez belefér a keretbe. 

Nálunk sajnos teljesen üresek az 
ilyen árusítóhelyek.

- Sokán átjárnak építőanyagot 
vásárolni?

- Szinte mindenki itt szerzi 
be. Én Palicsról jöttem a vejem
mel, akinek sok ismerőse van itt 
a környéken...

- Építkeznek?
- Igen is, meg nem is.
- Ezt meg, hogy értsem?
- Van ami nekünk kell, de 

van amit eladásra viszünk.
- Jó üzlet építőanyagot átvin

ni és eladni?
- Megjárja. Olyan ez, mint ami

kor önök jönnek át szeszért..
Jugoszláv rendszámú gépko

csi érkezett a kereszteződéshez, 
hatalmas utánfutóval. Csordul
tig volt rakva palával és kerítés
fonattal. A kelebiai elágazásnál 
balra fordult. Nem a határ felé...

Csempészet nagyban
Az igazi nagy üzlet a Határ

csárda körül bonyolódik. A ma
gyarság minden nációja megta
lálható ezen a helyen. Főleg leg
nagyobb etnikumunk orgazdái 
tesznek meg mindent a havi ron
gyos többszázezres bevételü
kért. Ahogy előkerült a fényké
pezőgépem, eltűntek a kocsik
ban, kocsik mögött az élésszemű 
figyelők. Egy hústorony közele
dett felém.

- Mi a f...t csinálsz itt?

- Fényképész vagyok. Tetszik 
a táj, szeretném lefotózni.

- Na ballagj el az erdőbe és 
fényképezd az állatokat..

Ebben maradtunk. Húsz év 
körüli srác ballag utánam, amint 
megfordulok, elvigyorogja ma
gát.

- Ne ijedj meg tőle, csak a 
szája nagy. A csajaira vigyáz. 
Strici.

- És te mivel foglalkozol?
- Árut adok- veszek. Min

dent. Alkoholt aranyat ruhá
kat..

- Vannak kuncsaftjaid?
- Aha. Az ország minden ré

széből.
- Magyar vagy?
- Igen, de a szomszédból. Ott 

munka nincs, valamiből élni 
kell.

És az élet nem áll meg, ha 
nem állítják meg.

- Ismersz itt valakit, aki nagy
bani csempészettel foglalkozik 
és mondana egy - két érdekes 
dolgot nekem?

- Persze. Várj csak... Mirkó, 
gyere ide.

- Helló Mirkó. Mit tagadjam, 
újságíró vagyok. Érdekelne az 
itteni csempész állapot. Be
szélsz róla?

- Úgy nézek ki, mint egy ön
gyilkos?

- Gondolod eltennének láb 
alól, ha beszélnél róla?

- Biztos vagyok benne. Rá
adásul nekem ez a kenyerem.

- Nagyban csempészkednek 
itt?

- Attól függ mit nevezel 
nagynak. Jönnek át buszok teli 
emberekkel és viszik át a ben
zint Fejenként négy - öt kanná
val. Az is csempészet mégsem 
buknak meg...

- És az alkohol hogyan jön át?
- Apránként Nehogy azt 

hidd, csak itt van ilyen buli! Ná
latok minden határátkelőnél ez 
van.

- Mit kell tudni egy csem
pésznek?

- Én nem vagyok csempész... 
Ügyesnek kell lennie, meg fon
tos a jó kapcsolat. Belevaló fic
kók és kemények. Játszanak az 
ördöggel.

- Sokan megbuktak már?
- Igen. De mindig jön helyet

tük másik. A túlsó oldalon ug
rásra készen állnak, hogy belép
jenek bárki helyett...

Zajlott az élet. Határőrök zár
ták le az utakat. Jönnek az ENSZ 
csapatok, fél óra zárlat van az 53- 
as úton. Integetnek, mi is vissza
integetünk nekik. A villogó ren
dőrkocsi láttára hirtelen eltűnnek 
az emberek, de alig megy el a 
konvoj, az élet megy tovább. 
Csak a határőrök figyelik nyugta
lanul szorgoskodásomat amikor 
fotózom a tovahaladó járműve
ket. Aztán intenek, szabad a ha
tár...

Posztobányi László

Régóta szerepel a rendezési 
tervben az új szeméttelep terve, 
mindeddig azonban nem vált indo
kolttá a létrehozása. A tavaszi 
gyújtogatás, és a szélvihar követ
keztében szemetessé vált város ké
pe siettette a döntést..

Novemberben kerül a képvise
lő-testület elé egy 2500 négyzet
méteres, négy-öt méter mély új 
szeméttelep terve, amely a számí
tások  szerint ötven évre megoldja 
a város kommunális hulladékának 
az elhelyezését.

- Mi alapján választották ki a 
területet? - érdeklődtem Erdélyi 
Róberttől, a Műszaki Osztály ve
zetőjétől.

- Lakott területtől távollevő, 
érintetlen, de jól megközelíthető 
helyet kerestünk.

- Van a környéken ilyen?
- Igen. Rekettyére esett a vá

lasztás. A fenti érvek mellett a te
rület fásításra is alkalmas méretei 
győztek meg minket.

- A fásítás mi célt szolgál

majdan?
- Természetes védőfalat képez 

a környező települések számára.
- Jelent-e veszélyt az ott la

kóknak a telep közelsége?
- Nem. Szigorú előírások sze

rint készül a szigetelt medence, 
vagyis a környezet-szennyeződés 
kizárt.

- És a talajvíz?
- Az sincs veszélyben.
- Mennyibe kerül a beruhá

zás?
- 14 millió Ft-ba.
- Mi lesz a régi telep sorsa?
- Beterítjük. A helyén parkosí

tott zöldövezetet szeretnénk kiala
kítani , mivel a föld természetes 
rothadása miatt építkezésre úgy
sem alkalmas.

- Mennyit szánnak rá?
- Egymillió forintot.
- Mikorra készül el az új sze

méttelep?
- Várhatóan jövő év elején már 

odaszállítják a szemetet.
Gáspár Mónika

Fenyvesi Ilonka a legügyesebb
Az imrehegyi művelődési ház nem csupán a mulatságoktól, vagy más 

programoktól hangos. Egyelőre a szociális foglalkoztató is itt, a nagyte
remben üzemel. Napközben hatalmas dossziéhegyek nőnek a zenekar 
helyén, szorgos kezek hajtogatják a Halaspacktól érkező félkész árut.

- Tizenkilencen dolgoznak - mondja Lovati Andrásné, a vezető, - 
akik általában a munkaképességük 50 %-át, egy esetben a 60 %-át el
vesztették. Ez a kis üzem tavaly október 21. óta működik, a bérezés tel
jesítménytől függően történt.

Persze túl sokat nem lehet keresni, de viszonylag jól kiegészíti kinek-ki
nek a rokkantnyugdíját. Fenyvesi Ilonka például, aki  a legügyesebb, átla
gosan havi 4.500 Ft-ot keres. Ami pedig számukra a legfontosabb, itt kö
zösségben vannak. Valamelyest munkaterápiának is tekinthető amellett, 
hogy hasznos is. Olyan is van, aki csupán a társaság kedvéért jár ide.

A munkába feledkezett arcokon át-átvillan egy-egy mosoly, időnként 
összeakad néhány cinkos tekintet, de közben halad a munka. Naponta 
18-20 ezer dossziét hajtanak össze ahhoz, hogy meglegyen a pénteki 
szállításra való.

- Sokat számít, hogy milyen velük az emberi kapcsolat - folytatja Lo
vati Andrásné. - Nagyon nehéz, hátrányos szociális háttérrel rendelkez
nek, és bizony olyan is van, amikor az otthoni problémák itt csapódnak 
le. Nagyon bízom benne, hogy hamarosan a foglalkoztató sorsa is meg
oldódik, ha minden jól megy október végén, november elején át tudnak 
költözni a régi templomból kialakított épületbe. Váradi Ilona

Munka közben a szociális foglalkoztatottak

Elkerülhető-e a járvány?
Békés megyében disznópestis 

járvány van. Óhatatlanul felmerül 
a gyanú, hogy esetleg a mi térsé
günkbe is beszivároghat a kór.

— Van-e valamilyen különle
ges akció? Követik-e a sertés
mozgás útját? Kérdeztem 
dr.Evetovits Istvánt, az állat
egészségügy vezetőjét.

— Konkrétan erre az esetre 
nincsenek különleges intézkedé
sek. A piacokon orvosok elle
nőrzik az állatokat. Már régóta 
szorgalmazzuk az ún. “Marha
levél” bevezetését. Ez tulajdon
képpen az állatok szállítólevele 
volt régen. Ennek segítségével

figyelemmel lehetne követni, 
hogy honnan hova kerülnek. 
Várhatóan január elsejétől újra 
életbe lép ez a forma.

— Tehát gyakorlatilag elkép
zelhető, hogy hozzánk is kerül
het beteg disznó?

— Az itteni kereskedők álta
lában Csongrád megyéből szállí
tanak. Nem valószínű, hogy a 
békés megyei térségből kerülnek 
ide sertések.

— De elképzelhető.
— A kockázat természetesen 

fennáll. Fokozott figyelem szük
séges. Eddig még nem érkezett 
jelzés beteg sertésről.

— Van-e az állampolgároknak 
bejelentési kötelezettségük? Ha 
például valaki tud egy Békés me
gyéből érkezett szállítmányról.

— Nemcsak az állattartók kö
telesek jelenteni, ha beteg állatot 
észlelnek.

— Ön szerint mennyre jelent 
számunkra veszélyt ez a járvány?

— Ezzel és hasonló betegsé
gekkel mindig számolni kell, 
nemcsak bizonyos szituációk
ban. Mivel van lappangási idő, a 
vész sosem zárható ki teljesen. 
Mint mondtam, fokozott figye
lemre van szükség.

Tallér Edina

Piaci árak
spenót 10 Ft/10 dkg
sóska 10 Ft/10 dkg
karalábé 15 Ft/kg
zöldségzöldje 4-5 Ft/csomó
kapor 8 Ft/csomó
kifferkörte 15 Ft/kg
petrezselyem 15 Ft/csomó
dióbél 400 Ft/kg
f. csemege szőlő 25-40 Ft/kg
főzőtök 15-20 Ft/kg
birsalma 25 Ft/kg
savanyú káposzta 60 Ft/kg
kelkáposzta 20-50 Ft/kg

hegyeserős paprika 40 Ft/fűzér
f. paprika 20-50 Ft/kg
száraz fürjbab 100 Ft/l
napraforgó 30 Ft/l
burgonya 14 Ft/kg
uborka 30 Ft/kg
alma 10-25 Ft/kg
vöröshagyma 20 Ft/kg
lilahagyma 25 Ft/kg
mák 120 Ft/l
banán 90 Ft/kg
narancs 130 Ft/kg
lilakáposzta 40 Ft/kg
kiwi 20 Ft/kg
retek 14 Ft/csomó
élő rántanivaló csirke 250 Ft/pár
élő pecsenyekacsa 480 Ft/pár

A régi szeméttelepet parkosítják!
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P O S T A L Á D Á N K B Ó L
Nem történt halottcsere Kérjük, mielőbb mondjon le!

Nyílt levél Kastyák Jánoshoz, a halasi Vagyonvédelmi 
Alapítvány kuratóriumának elnökéhez

A Halasi Tükör 1992. októ
ber 16-i számában mélységes 
felháborodással olvastam a 
Posztobányi László tollából 
közölt Feltámadás és halott 
csere-bere című félreinformáló 
gúnyiratot.

Az írás szerzője a Jánoshal
ma székhellyel funkcionáló 
családi vállalkozásom tevé
kenységét - egyoldalú hírforrá
soknak “felülve” - oly módon 
mutatta be az olvasó közön
ségnek, mely alkalmas cégem 
és személyem jóhírének ot
romba lejáratására, potenciális 
ügyfeleim indokolatlan meg
botránkoztatására.

Vállalkozásom - helyben 
ügyködő konkurensemnél 
kedvezőbb árajánlat megtétele 
után - egy budapesti magán
személytől, nevezetesen az el
hunyt vérszerinti leszármazott
jától, vagyis megbízásra tör
vénynél fogva jogosult sze
mélytől felhatalmazást kapott 
elhunyt őse kihantolására és 
Budapestre szállításának lebo
nyolítására. Az elhunytat évek
kel korábban egyházi szertartás 
mellőzésével helyezték örök 
nyugalomra, így annak sírhe
lye az egyház részéről nem 
volt dokumentálva.

A kihantolásra megbízást 
adó magánszemély a helyszí
nen, tehát a jánoshalmi teme
tőben jelölte meg számunkra 
azt a sírt, melyben felmenője 
nyugszik, s melynek felnyitá
sát kéri. Tehát nem igaz, hogy 
az “első, éppen a kezünk 
ügyébe került koporsót” vet
tük fel, s az sem fedi a valósá
got, hogy “a rokonság tudta 
nélkül” szállítottuk el az el
hunyt földi maradványait. A 
többi rokon ugyanis az el
hunytnak nem volt vérszerinti 
leszármazottja. Cégem részé
ről tehát a kihantolásnál sem 
mulasztás, sem figyelmetlen
ség nem történt, mi ennél a 
KÖJÁL-engedély birtokában,

kizárólag a törvényes előírá
sok szerint jogosult megbí
zónk útmutatásait követtük. 
Nem a mi hibánk, hogy a kö
zös sírban nyugvók megjelölé
se megbízónk részéről nem a 
kívánt célnak megfelelően tör
tént.

Posztobányi úr ezzel szem
ben több olyan megállapítást 
tett írásában, melyből az olva
sók a halott cserét a mi figyel
metlenségünknek tulajdonít
hatják. Pedig, mint zsurnalisz
tának ismernie illenék az újsá
gírók számára elengedhetetlen 
etikai szabályt, miszerint 
“hallgattassák meg a másik fél 
is”. Mégpedig nem a jó hírnév 
csorbítását előidéző írás meg
jelenése után (miként azt az 
inkriminált cikk szerzője ese
temben szerette volna), hanem 
még a publikálás előtt illene 
rá sort keríteni.

Erre tekintettel ajánlom 
Posztobányi úr figyelmébe a 
Ptk. 78. szakasz (2) bekezdé
sének azon törvényi tényállá
sát, mely a következő intelmet 
tartalmazza: “...a jó hírnév sé
relmét jelenti különösen, ha 
valaki más személyre vonat
kozó, azt sértő, valótlan tényt 
állít, híresztel, vagy való tényt 
hamis színben tüntet fel”. S 
mivel a jogszabály a személy
hez fűződő jogok védelmére 
vonatkozó törvényi tényállá
sát jogi személyekre is alkal
mazni rendeli, a 79. szakasz 
(1) bekezdése jegyében kérem 
a főszerkesztő urat, hogy e 
nyílt levél 8 napon belül nyil
vános közlését lapjában tegye 
lehetővé.

Ellenkező esetben - a tör
vényben biztosított egyéb kö
vetelések támasztásával egy
idejűleg - bírósági jogorvoslat 
igénybe vételétől nem tudok 
eltekinteni.

Nagy István 
“Feltámadunk” temetkezési 

vállalkozás vezetője

Tisztelt 
Nagy István 
vállalkozó!
Félreinformáló “gúny

iratomra” szerkesztett apró
lékos opuszában nem tesz 
említést arról az -ön szerint-  
több megállapításról, mely
ben én az önök figyelmetlen
ségének tulajdonítom a ha
lott cserét.

A cikkem arról szólt, hogy 
az ön által vezetett vállalko
zás dolgozói - nyilvánvaló té
vedésből - a nagyapa helyett 
a nagymama földi maradvá
nyait vitték fel székes fővá
rosunkba. Ez viszont igaz, 
hiszen ennek körülményeit 
próbálja levelében tisztázni.

Végtelenül sajnálom, hogy 
a feleségével történt egyezte
tés után az általam felaján
lott nyilatkozási lehetőséggel 
nem kívántak élni.

Igaz, akkor is csak azt 
tudtam ígérni, hogy én nem 
mentegetőzöm, hiszen a ha
lott csere-bere végül is igaz. 
Nem én találtam ki. Az érin
tetteket - akik ön szerint 
nem tartoznak a rokoni kör
höz - megkérdeztem, ő k  ak
koron kegyeletsértést emle
gettek. Aztán, mint írja, a 
megbízó a ludas, hiszen 
“nem a kívánt célnak megfe
lelően” jelölte meg vérsze
rinti hozzátartozója kopor
sóját. Ezek szerint a történ
tek miatt neki kellene bizo
nyos dolgokat helyreigazíta
nia. Nemde?

Tisztelettel:
Posztobányi László 

a félreinformáló gúnyirat 
szerzője

Igen tisztelt Kastyák János!
Mi a Délvidéki Lokálpatrió

ták Körének tagjai, jól ismer
jük az ön tevékenységét az Alsó 
Kiskunságban és a Bácskában. 
Hosszú évek óta vezető beosz
tásban van a rendőrségnél. Ön 
az egyik alapító- szervezője a
- még a tanácsi időkben létrejött
- Vagyonvédelmi Alapítvány
nak, amelynek ma már igen ko
moly vagyona van. Számos 
gépkocsit és értékes kompjuter
parkot üzemeltetnek. Vitathatat
lan: hogy az alapítvány célja ne
mes, a munka jól szolgálja a la
kossága vállalkozók érdekeit. 
Mi, akik azon fáradozunk, hogy 
a magyar Alföld települései - 
különösen pedig a fejlődésben 
eddig elmaradt déli részei- mi
előbb felzárkózzanak legalább a 
Budapest, vagy a Sopron-Kő
szeg környéki falvak-városok 
urbanizációjának színvonalához, 
üdvözöljük az Alapítvány ne
mes törekvéseit. Egy gondunk

Kérem, ha lehetséges, szí
veskedjenek soraimnak helyt 
adni lapjukban.

Október 13-án (kedden) én 
is szenvedő alanya (sérültje) 
voltam a kamion-vonat bal
esetnek. Én a vonaton sérül
tem meg bár könnyebben, de 
orvosra volt szükségem. Utas
társaim biztattak, legyek türe
lemmel, a mentő úgyis minden 
pillanatban itt lesz. Igen ám, 
de hogy tartóztassam fel őket 
az én “kicsi” bajommal, hiszen 
ki tudja a kamionnál milyen 
súlyos sérültek vannak. Bár az 
én sérülésem nekem is bor
zasztóan fájdalmas volt, no de 
nem súlyos. Ekkor a sok vára
kozó kocsi közül egy hölgy ki
szólt, hogy üljek be és visz 
ahová kérem. Azt kértem, 
hogy a buszállomásig vigyen,

van csak, és ezért kértünk most 
szót a sajtóban. Nem tartjuk 
helyesnek, etikusnak és a de
mokráciával összeegyeztethető
nek, hogy a kuratórium élén 
két magas beosztású rendőrtiszt 
áll, a városi rendőrkapitányság 
két vezetője. Ha csak a paragra
fusok betűjét nézzük, semmi 
kivetnivaló nincs abban, hogy a 
közel tízmilliós tőkéjű alapít
vány vezetője, elnöke éppen a 
városi rendőrkapitány, tehát ön, 
kedves Kastyák János. Mi 
azonban úgy tartjuk, hogy etika
ilag erősen kifogásolható ez! A 
demokrácia, valamint a Magyar 
Népköztársaság megújulni akaró 
rendőrsége alapvető erkölcsi 
normáira, Dr. Boross Péter bel
ügyminiszter úr, és D. Pintér 
Sándor, országos főkapitány saj
tóban közreadott nyilatkozatai
ra hivatkozva, most azzal a ké
réssel fordulunk önhöz, hogy 
mielőbb mondjon le a Vagyon
védelmi Alapítvány kuratóriu-

onnan már beballagok az 
SZTK-ba. Ő egészen a rende
lőig kísért, ill. elvitt. Pedig sie
tős dolga lett volna, de önzet
lenül segítségemre volt.

Kérdeztem a nevét, de a vá
lasz az volt, semmi szükség rá. 
De én kérleltem, gondolván 
hátha az orvosnál (esetleg hi
vatalos személyek előtt) szük
séges lesz elmondani hogyan - 
miként kerültem be. Így 
mondta meg nevét, akit úgy 
hívnak: Éltető Jenőné, Harka
kötöny, Ady E. u. 16.

Én megköszöntem önzetlen 
segítségét és elváltunk. “Csak” 
ennyit akartam elmondani és 
köszönöm ha leközlik levele
met.

Tisztelettel: (hű olvasójuk) 
Deák Ferencné Kiskunhalas, 

Sziklai S. Tér 8/a. fsz. 7.

mának elnöki tisztéről. Termé
szetesen nem gyanúsítjuk Kas
tyák urat semmiféle visszaélés
sel. Mi egyszerűen csak visszás 
dolognak tartjuk, hogy - amint 
arról a Pesti Hírlap egyik szá
mában ön nyilatkozott - a Kas
tyák család, az Alapítvány 
mikrobuszával indult el a nyáron 
a nyugat-európai kirándulásra. 
(Mint elmondta, ezt ön megte
hette, mert a kuratórium tagjai - 
akiket telefonon kérdezett meg, 
tehát külön-külön - támogatták a 
kérését.) Az eset megbotránko
zást váltott ki az emberekben. 
Mi azt szeretnénk, ha lemondá
sával egyértelművé válhatna a 
városban és a környéken, hogy a 
rendőrség egyaránt vigyázza az 
állampolgárok érdekeit. Nem le
het megkülönböztetés egyenlő 
és egyenlőbb között! Fel sem 
merülhet - a gyanúsítgatás szín
jén sem -, hogy az, aki befizet az 
alapítvány számlájára, arra a 
rendőrség jobban (arra, aki 
még többet ad, arra annál is job
ban) vigyáz. Tehát nem kerül
het hátrányos helyzetbe az az ál
lampolgár, aki az önök vezetésé
vel működő alapítvány számlájá
ra egy fillért sem utalt még át.

Kedves Kastyák úr! Kérjük, 
hogy fogadja meg a kérésünket 
és mielőbb búcsúzzon el a fon
tos tisztségétől.

Kiskunhalas - Kiskunmajsa, 
1993. október 28. Tisztelettel:

Varga Lajos sk.
Délvidéki Lokálpatrióták Köre

Tiltakozás
Tisztelt Önkormányzat!
Alulírottak tiltakozunk, 

hogy utcánk - Dénes Marcell - 
más névre legyen változtatva, 
mert ez nekünk anyagi terhet 
jelentene.

Véleményünk szerint ut
cánk nevének megváltoztatá
sát semmi sem indokolja.
(38 név a szerkesztőségben)

Tisztelt Szerkesztőség!

Ifjúság a városvédelemben Tisztelt Szerkesztőség! KI KICSODA?
Halasi Tükör SzerkesztőségénekKöszönettel tartozom Rácz 

Fodor Mihálynak, hogy meghí
vása révén részt vehettem a Vá
ros - és Faluvédők Szövetsége 
Közgyűlése és Országos Talál
kozóján Csongrádon.

Szomorúan hallottam, hogy 
néhány résztvevő elég elmarasz
talóan nyilatkozott az ifjúság 
magatartásáról. Ha a derékban 
kettétört facsemetére, megron
gált telefonokra, falfirkára, sze
métre, stb.-re gondolok, sajnos 
igazat kell adnom ezeknek a 
hangoknak.

Meggyőződésem, hogy az if
júság körében ugyanúgy nem ál
talánosítható ez a tény, mint a 
felnőtteknél.

Sajnos kevesen voltunk, akik 
hozzászólásukkal cáfolni tudtuk 
ezeket az állításokat. Tetteink is
mertetésével nem csupán a győri 
és kiskunhalasi ifjúság, de talán 
az ország fiatalságának körében 
végzett munkát is képviseltük.

Sebtében összetákolt mon
dandóm előadása közben jutott 
eszembe, hogy nem véletlenül 
ismeretlen munkánk. Hisz ne
kem sem jutott eszembe minden 
iskola, mindenféle környezetvé
dő tevékenysége. Jónéhányról 
nem is tudok!

Nem adunk hírt magunkról! 
Így főleg inkább a szemléletfor
máló tevékenységünkről beszél
tem részletesebben.

Hazaérve megerősödött ben
nem az a meggyőződés, hogy az 
egyes nevelési intézményekben 
folyó város és környezetvédő 
munkát összehangolva kellene 
folytatni. Tudja már végre a 
jobb kéz, hogy mit csinál a bal! 
Van is erre már egy kiinduló bá
zis.

Michler István tanár úr és 
diákjai kezdeményezésére az el
múlt évben a Föld Napja alkal
mából sikeresen szerveztünk kö
zös tüntetést. Folytassuk hát! 
Összefogva eredményesebben 
tudunk hírt adni magunkról! Ha
tékonyabban tudnánk alakítani a 
város lakóinak szemléletét, hoz
záállását. Jó kezdeményezésnek 
tartom a parkok gondozásának 
felvállalását is. Jó lenne, ha min
den iskola bekapcsolódna vala
milyen formában.

Az érintettek, érdeklődők el
képzeléseit, javaslatait örömmel 
és köszönettel fogadjuk, s lehe
tőség szerint hasznosítjuk.

Iványi Andrásné 
Szűts József Általános Iskola

Kérem, szíveskedjenek e né
hány sort eljuttatni az illetéke
seknek, melyet a “Halasi utca
nevek rendezési terve” című 
cikk olvasása után írtam.

Előre bocsátom, a mi utcánk 
nevét nem tervezik megváltoztat
ni, tehát közvetlenül semmiféle 
intéznivalóm nem lesz emiatt.

Ettől függetlenül első olva
sásra úgy tűnik, a tervezők job
ban belemelegedtek a munkák
ba, mint amennyit a politikai 
változások szükségessé tesznek. 
PI: a Csipke-, Kinizsi-, Török-, 
Dobó-, Sólyom-, Báthory, Ady-, 
Hajnal-, Szent Imre-, Kígyó-, 
Tavasz-, Rózsa-, Molnár-, Dó
zsa György-, Vitéz-, Kárpát-, 
Szent György-, Szentháromság- 
, Nemzetőr-, Tábor-, és Tulipán 
utcák nevei miért nem felelnek 
meg?

A Kovács Sándor-, Szántó-, 
Bokányi Dezső-, Fazekas Gá
bor-, Hámán Kató-, Gagarin-, 
Bundzsák-, Marx-, Sallai Imre-, 
Somogyi Béla-, Ságvári Endre-, 
Thorma János nem illenek bele 
az új képbe, kapják vissza a régi 
neveiket.

Tudom, hogy e változtatások 
munkát fognak adni az új utca
név táblák elkészítőjének, a tér
kép átírását végzőknek, majd a 
nyomdásznak, a forgalmazók

nak, az elárusítóknak is.
Hosszú ideig bosszúságot 

okoznak viszont a keresgélő ta
xisoknak, postásoknak, és so
rolhatnám, de egyszóval ember
társainknak.

Kérdezem én, mint laikus:
Kell ez nekünk?
Ilyen sok a pénzünk?
Ilyen jók az idegeink?... Egy

szerűsíteni ugye lehet még?
Egyébként ha a káosz növelé

se a cél (bár nem feltételezem), 
akkor teljes sikert könyvelhet
nek el az illetékesek, akik a köz
zétett művet összeállították.

Ha ilyen sok új tiszteletre 
méltó egyénnel rendelkezik e 
város, akikről szeretnének leg
alább utcanév-adás formájában 
megemlékezni, pl.: Babenyecz, 
Bedekovics... - engedtessék 
meg, ne soroljam tovább, KÉ
REM teremtsünk ebben a város
ban olyan körülményeket, élet
teret fiainknak, lányainknak, 
nem utolsó sorban a munkanél
küli embertársainknak, hogy 
gyarapodjanak, építsenek! Le
gyen módjuk új utcákban a né
vadáskor megemlékezni nagyja
inkról!

Ehhez kívánok valamennyi
ünknek erőt, egészséget, tenni
akarást és kitartást, valamint tü
relmet! Vecsernyésné

Az új utcanevek megváltozta
tásához engedjék meg, hogy né
hány észrevételt, javaslatot te
hessek. Nem tartom helyénvaló
nak a legutóbbi Tükörben meg
jelent tömeges névváltoztatáso
kat, amely az önkormányzatnak 
horribilis külön költséget, a la
kosságnak pedig bosszúságot, a 
hivataloknak adminisztrációt je
lent. Csak azon utcaneveket kel
lene lecserélni, amit a 45 utáni 
diktatúra egyes nemkívánatos 
személyekről nevezett el. Az 
újonnan elnevezett névtáblákon 
pedig az előző név is legyen fel
tüntetve, piros vonallal áthúzva. 
Élő személyekről ne legyen utca 
elnevezve. Az új névadásoknál, 
sajtó útján meg kellene indokol
ni, hogy kiről, miről és miért 
lett az utca elnevezve. A Tükör
be felsorolt és javasolt új utca
nevek nem tükrözik vissza az 
egyes személyek kilétét. A név
sorban, olyan személyek is sze
repelnek, hogy még a halasi 
bennszülöttek sem tudják ki 
volt az illető. Reméljük, hogy az 
újonnan készülő Halas monog-

ráfiában talán a felsorolt nevek 
benne lesznek. Ugyancsak fe
leslegesnek tartom egyes régi ut
canevek megváltoztatását. PI. 
Csipke u., Kinizsi u., Hajnal u., 
Tavasz u., Alkotmány u., Akác
fa u., Rózsa tér, Szt. Háromság 
tér, Tábor u., stb. Javasolnám az 
új városrészben - a kertvárosban 
kerületek szerint - az utcákat 
megszámozni, mert már van 
ilyen a világon, és ez a világ vé
gezetéig nem változna. Ugyan
csak javasolnám, hogy az utca 
kezdetén, akiről, vagy amiről az 
utcát elnevezték, legyen az épü
let falán egy emléktábla (már
ványtábla), amely tábla hirdesse 
a nevezett személy érdemeit. 
Tudom, hogy ez az elgondolás 
egy utópia. Költséges lenne, s 
ennek végrehajtása hosszú időt 
venne igénybe. Azonban ha va
laki a városért és közért kiemel
kedő tevékenységet fejtett ki - 
akár a múltban, vagy jelenben - 
megérdemelne egy emléktáblát.

Tisztelettel: 
Erdész Gusztáv, nyugdíjas
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megnyitotta márkaboltját 
Kunfehértón a buszmegállónál 

(üzem főbejárata mellett).
Palackozott és kannás italok, 

instant gyógyteák, 
gyógyhatású termékek termelői áron.

Nyitva tartás: 
kedd-péntek 7-12,13-17 óráig, szombat 7-11 óráig, 

vasárnap, hétfő szünnap.

Barkácsolók!
Kisbútorok-polcok készítésére 

alkalmas bútorlapokat 
árusítunk

KILÓS ÁRON
Kiskunhalas, Tó u. 12 sz. alatti raktárunkban. 

Ugyanitt rövid határidőre az ön által megrendelt bútorokat 
elkészítjük.

Rendelésfelvétel a helyszínen.
Nyitva tartás: kedd-péntek 9-17 óráig, szombat 8-12 óráig. 

PÓK-R Német-Magyar Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 
6401 Kiskunhalas, Pf: 117. Telefon/fax: 77/21-673.

ÉRTESÍTÉS
Kiskunhalas Város Földrendező Bizottsága 

értesíti a kárpótlásra jogosultakat, hogy 
7992. november 6-án, de. 11 órakor 

a Közösségek Házában
(Kiskunhalas, Bokányi D. u. 8.)

kerül megrendezésre a kárpótlási földek árverése.
Azok, akik egyezséget kívánnak kötni (egy AK=1000 Ft), 

november 3-án (kedd) de. 9-12 óráig 
a Polgármesteri Hivatal tanácskozótermében jelenjenek meg.

Földrendező Bizottság

Másodállásban is jól kereshet! 
Befektetnie nem kell!

Tájékoztató- és egésznapos képzés lesz 
október 31-én (szombaton), 9 órakor 

a halasi ÁMK-ban.

Zsebszámológép és jegyzetfüzet szükséges. 
Érdeklődni: Erdősi Tibornál 

a 21-094-es telefonon.

ÜZLETKÖTŐI 
MUNKAKÖRBE 

érettségivel 
rendelkezők 

jelentkezését várjuk
magas kereseti lehetőséggel, 

Jánoshalma, Kiskunmajsa és Kiskunhalas 
városok területére.

JELENTKEZÉS:
GENERALI BP. Biztosító Kiskunhalasi képviselete. 

Kiskunhalas, Kossuth u. 26.
Telefon: 77/21-342.

Ha kárpótlási jegyét 
értékesíteni

kívánja, forduljon hozzánk bizalommal 
személyesen, vagy levélben. 

Kérésére lakásán is felkeressük. 
Tájékoztatás naponta 16 óra után, 

és vasárnap délelőtt.
Cím: Lajkó Gyula Kiskunhalas, Mártírok útja 34.

Kereskedelmi gyakorlattal rendelkező 
női dolgozók jelentkezését várjuk

rövid önéletrajzzal 
a 6401 Kiskunhalas, pf.: 117. címre.

SERNEVÁL BT.
magas áron, készpénzért 

sertést vásárol.
ÉrdekIődni: Paprika A. u. 25. naponta: 17-18 óráig.

Megújult választékkal és személyzettel ismét várja 
önt a

TÖLGYFA VENDÉGLŐ.
1992. november 1-től előfizetéses étkeztetést 

is végzünk: 70 Ft/ebéd áron.
Várjuk tisztelt vendégeinket.

Megnyílt!
KUTYA-MACSKAELEDEL BOLT

Kiskunhalas, Paprika A. u. 5. (Bácshús mögött.)

KÍNÁLATUNKBÓL: 
csirkefej, “lédy” kutyaeledel, Royal Canin, Litina, 

Pedigree Pal. Tápok. 

Reklám áron kutya Darling: 
kicsi 58 Ft, nagy 125 Ft.

Várjuk kedves vásárlóinkat!

Felajánljuk vendégeinknek 
üzleti megbeszélések, bankettek, 

találkozók helyszínéül 
a DBKM Vízmű Vállalat 
Tölgyfa vendéglőjét és 

a Vízmű Klubbot, 
kedvező ár és előnyös feltételek mellett.

Érdeklődés, felvilágosítás: a 22-555/73-as, 
vagy a 59-es melléken.

Nagyon jó 
kereseti 

lehetőség!
Egy önállóan 

gyakorolható munka 
a főfoglalkozás 

mellett.
Ha információkat szeretne, 
a következő címre írjanak 

(magyarul).

Gföller Hubert 
& Irmgard 

Consulting Internacional.
Kirchengasse 3. 

A-8734 Grosbloming. 
Austria

1000 féle gépkocsi és Yamaha motorok 
vásárlói klub rendszerben.

24-72 havi kamatmentes részletfizetésre.

KÍNÁLATUNKBÓL:
SUZUKI Swift 1.0 15147 Ft/hó SUZUKI Swift 1.3 16578 Ft/hó 
OPEL Astra 1.4 18790 Ft/hó OPEL Astra 1.7 TD 24858 Ft/hó

YAMAHA CY 50 4968 Ft/hó

Kihelyezett ügyfélfogadás:
Kiskunhalas, Rendezvény- és Programiroda, Bokányi D. u. 8. 

1992. november 4.9-16 óráig.
Ismerje meg és használja ki ön is a kamatmentes részletfizetés előnyeit

PROMO - INDRA CONSORCIO
Kecskemét, Batthyány u. 25. Telefon: 76/325-857,328-829 

Baja, Fehér István, Rezét u. 3.

Holland használt 
bútorok,

kárpitozott-, bőr 
ülőgarnitúrák, 

dohányzó asztalok 
nagy választékban.

Ár megegyezés szerint.
Cím:

Kiskunhalas, Kossuth u. 27. 
(ÁMK mellett) 
Nyitva tartás: 

hétköznap 9-18 óráig, 
szombaton 9-13 óráig.

Telefon: 77/21-386

Már 63 forintért 
kapható 

a nyugdíjasok 
részére 

Mindenszentek 
napjára készített 

koszorúk.
SARKADINÉ 

VIRÁGÜZLETÉBEN 
Minden vásárlót 

szeretettel várunk!

JÁTÉKÁRU
Kis- és nagykereskedés 

állandóan változó 
árukínálattal 

várja tisztelt vásárlóit
Kiskunhalason 

a Széchenyi u. 48. 
szám alatt.

A totókirály 
tippjei

Megismétlődött az elmúlt héten az 
országos méretű sikertelenség. 
Tehát újra sem + 1-es, sem tizen
három találatos szelvény nem 
akadt. Így most a héten dupla - 
duplát és a telitalálatos. Ilyenre is 
ritkán akad példa! Az elmúlt héten 
egyébként a két olasz B. osztályú 
mérkőzés, az Ascoli - Pisa, és a Bari 

Lecce mérkőzés “borított”, ill. for
dult ki. Az e heti szelvényt böngész
ve, - bizony újra föl van adva a lecke 
rendesen.

44. hét
1. MTK-Újpest 1x
A két leszálló ágban lévő patinás 
csapat találkozóján szoros ered
mény várható.
2. BVSC - Pécs lx
A vasutasok az elmúlt heti idegen
beli bravúros győzelem után meg
kezdték a felzárkózást, - a Pécs 
esetleg egy x-re jó lehet.
3. Diósgyőr - Siófok 1x2
A játékosállományát figyelembe 
véve, elképzelhetően gyenge a 
vendég Siófok eddigi szerepére. 
Diósgyőrben igen nehéz lesz javí-

Kristálypohár vásár 
árengedménnyel!

A  közelgő névnapokra 
és ünnepekre való tekintettel, karácsonyig 

kristálypohár vásárt tart a Bács-Glas porcelán üzlet. 
Ezen kívül zsolnay, hollóházi és egyéb 

kézzel festett porcelánokat, jénai edényeket, 
pohárkészleteket kínálunk.

Várjuk önöket 
Kiskunhalas, Semmelweis tér 28. szám alatt

tani a mérleg nyelvén.
4. Bochum - Kaiserslautern 1x2
Kiélezett küzdelem, és bármilyen 
eredmény előfordulhat az előző 
héten betliző két csapat találkozó
ján.
5. Mönchengladbach - Hamburg x
Hasonló a helyzet az előző mérkő
zéshez, s mivel egyikük sem sze
retne végleg leszakadni - igen szo
ros eredményre gondolok.
6. Nürnberg - 1. FC. Köln x2
A kölniek az elmúlt héten legyőz
ték a bajnokot, s ezzel elkerültek 
a számukra méltatlan utolsó hely
ről. Littbarskiék most is meglepe
tést okozhatnak.
7. Saarbrücken - Dortmund 2
A félelmetes támadósorral bíró 
(Prtsen, Mill, Chapnisat, Rume
nigge) vendégek, még idegenből 
is favoritok.
8. VfB Stuttgart - Bayern Mün
chen 1x2
A Bundesliga kiemelkedő szuperran
gadóján a pillanatnyi forma dönthet!

A hazaiaknál Gaudino előző heti 
kiállítása miatt eltiltás vár.
9. Atalanta - Napoli x
Az egy pont talán mindkét csapat
nak megfelel-(ne)....!?
10. Foggia - Parma x2
Az alaposan meggyengült hazaiak 
sereghajtók, nagy a valószínűsége, 
hogy ott is maradnak.
11. Milán - Torino 1
Ennyi! Azt hiszem nem kell külö
nösebbet hozzáfűznöm.
12. Pescara - Internazionale x 
Az Inter stabil védelmére alapozva.
13. Sampdoria - Genova 1  2 
Helyi rangadó, a kiszámíthatatlan
ság varázsával.
+ 1 Nyíregyháza - Kispest Hon
véd 2
Az újonc elbizonytalanodott, a 
vendégek az új edzővel kezdenek 
magukra találni.
A heti játék egy kicsit markánsabb, 
egyenesben 8.640 Ft-ért játszható 
meg. De talán megéri...

Molnár Tibor
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APRÓHIRDETÉSKiskunhalas
központjában

tetőtéri 
lakásokat 
építünk

Építtetők 
jelentkezését 

várjuk 
az alábbi címen;

DINAMIKA KFT.
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Telefon: 
7 7 /2 2 -3 4 4 /1 4 ,15-ös 

mellék.

Ha ön kedves asszonyom
egy üzletember felesége, tudja, hogy 
mit jelent férje sikerében az idő, az 
adminisztráció. A világszínvonalú TOP 
TlMER naptárai  határidőnapló-család 
a sikeres üzletem ber táskájában min
dig megtalálható, együtt a Parker 
szolid tollkészlettel. Szerezzen örömet 
ma este, vegye meg férjének az 1993- 
as évit belőlük.
A BÁCS-PAPÍR-ban már kaphatók és 
várjuk önt! Kiskunhalas, Paprika Antal 
utca 5. (Bácshús mögött).

S eg ítség ére  l e szü n k , a m egem lékezésb en!

Toboz koszorúk szárazvirág- és művirág csokrok  
valamint egyéb koszorúk nagy választékával 

és alacsony árakkal kívánunk az ön segítségére lenni 
a halottak napi, szeretteikről 

való megemlékezésben.

Tipp-Topp Bolt Kiskunhalas, Kossuth L. u. 22-ben.

Villamossági 
bolt 

heti ajánlata:
Braun villanyborotvák: 

3600-12900 Ft. 
Panasonic videokamera: 

82900 Ft.
Philips műholdvevő, 

100 csatornás: 27.900 F t 
Videokazetták:
270-750 F t 

Sétálómagnók:
890-3590 Ft. 

Rádiós magnók:
3900 - 12900 F t 

Mikrosütők:
13900 F t-369000 F t 

Hitellehetőség 
előleg befizetése nélkül, 

házhoz szállítás!
Táncsics M. u. 6. 
Telefon: 21-972

NEM BONTOK, TISZTÍTOK!
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit!

További szolgáltatásaim: víz- és szennyvízrendszer kisebb 
javítási munkái, lapostetők szigetelése, vízvezeték- és 

szennyvízcsatorna-rendszer kivitelezése. 
BÁRMIKOR JÖHET,VIDÉKRE IS MEGYEK!  

Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

A K C IÓ !
Rendkívüli ajánlatunk 

mindenszentekre.
Minden kedves vásárló, 

aki 500 Ft felett vásárol üdetünkben 
koszorút, vagy virágcsokrot, 

ajándékot kap.
MEGÉRI!

Keressen fel bennünket 
Kiskunhalason a Bokányi D. utcai 

virágüzletben.

SEIKO CITIZEN Q & Q CASIO MIRALE ELAN MIYOKO

M e g le p e té s t -  m e g le p e té sre  h a lm o z
a

S h a r o n

Fantasztikus óraválaszték!

Salko, Citizen, Q & Q, Casio, 
Mlrale, Elan, Miyoko

A márka garancia!
+ 1 évet pedig mi adunk!

Divatékszerek és bizsuk!

Kéthetenként megújuló 
választék.

Aktuális meglepetésünk 
30 -  40%  Árengedmény!

Exkluzív üzletünk a Kiskun Áruház földszintjén. 

VÉDJE EGÉSZSÉGÉT:
—  Légzésvédők: különböző igénybevételre - porok, oldószerek, gázok, 

mérgező anyagok ellen 93 Ft-tól.
—  Védőszemüveg: permetezéshez, köszörüléshez 116 Ft-tól.
—  Védőruha: különböző igénybevételre 586 Ft-tól.
—  Védőkesztyűk: mechanikai és vegyi igénybevételre 32 Ft-tól.
—  Védőlábbeli: 400 Ft-tól.

Kiskunhalas, Török u. 6. Nyitva tartás: hétfő-péntek 9-12 és 16-18, szombat 9-12 óráig.

Jól menő K ft 
profilbővítés céljából 

tőketársakat .
ÉrdekIődni: Pf. 162.

Albérletet keresek!
Kiskunhalason, 1 és fé l 
szobás, bútorozott, hos
szabb időre kiadó lakás 
érdekel. Csak különálló! 
Ajánlatokat a szerkesztő
ségbe, illetve napközben a 
21-852-es telefonon kérek.

Ha késő este megéhezik, 
vagy váratlan vacsora

vendégei érkeznek:
házhoz szállítjuk a kívánt ételt, 

csak meg kell rendelnie!
70 féle ételből választhat, 

melyeket eldobható edényben,
tetszetős csomagolásban,

10 %-os árengedménnyel adunk! 
A szállítás költsége nincs 

az ételek árában. 
Információ: 77/22-059-es

telefonon, naponta 05-02 óráig, 
vagy személyesen 

a Fortuna Cafe Étteremben. 
Kiskunhalas, Széchenyi út 82. 

RENDELJE HEG!

S z i g m a

PAPÍRBOLT
heti ajánlata:

Megérkeztek 
az 1993-as év naptárai!

Nagy választékban 
kínálunk kártya-, fali-, 

asztali-, zsebnaptárokat, 
valamint határidőnaplókat 
Már kapható üzletünkben 

karácsonyfadísz, 
ne feledkezzen meg 

az ünnepekről! 
Továbbá esküvői meghívók, 

mintás levélpapírok 
és borítékok 

nagy választékával 
várjuk vásárlóinkat!

Kossuth L. u. 22/B. 
Tel: (77) 22-217

Lakásfelszerelési 
Áruház heti ajánlata:

GRABOPLAST 2 m, 
PVC padló 1440 Ft/fm. 
20 x 30 padlólap, szürke 

márvány 816 Ft/m2. 
20 x 20 padlólap, drapp 

márvány 918 Ft/m2. 
Fehér, 15 x 15, falburkoló, 

III. o.352 Ft/m2 
Fehér, 15 x 15, falburkoló, 

I. o. 563 Ft/m2.
Hitellehetőség 

előleg befizetése nélkül, 
házhoz szállítá s !

Kiskunhalas, 
Kossuth L . u . 8.

T e l: 2 1 -0 2 6

DO BO ZO S Ü DÍT Ő 
A K C IÓ !

1 liter szűrt 36 Ft (alma. 
szőlő) Rostos őszibarack, 

narancs 46 Ft. 
Kiskunhalas. 

Kovács S. u. 5.

A Kaposvári 
Tobimpex
BÁLÁS

RUHAVÁSÁRT
tart minden szerdán

Kiskunhalason, 
a Közösségek Házában 
(volt Gózon István M. K.)

8-16 óráig.

A Kopolyai út mellett félkész 
családi lakóház 400 n.-öl telek
kel eladó. Villany, víz, gáz van. 
Érd.: Nagy Péter Kiskunhalas, 
Kossuth u. 7. IIl. e. 9.

Egy, kettő és háromszobás bútoro
zott lakást bérelnék hosszabb idő
re. Kiskunhalas, Széchényi u. 82.

Üresen álló jó állapotú családi 
házat, vagy három, négyszobás 
lakást bérelnék hosszabb időre. 
Kiskunhalas, Széchényi u. 82. 
Tel: 22-059.

Téglából épült 1,5-2 szobás lakást 
keresek Kiskunhalason 1,1 millió 
Ft-ig. Ajánlatokat: “Készpénz” 
jeligére a szerkesztőségbe kérem.

Eladó a keceli kövesút melletti 
ház 480 négyszögöl területtel. 
(A volt Kocsis szeszfőzde mel
lett). Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Felsőöregszőlők 293/a. Makai 
János.

VÁSÁROLNÉK jó állapotú 4-5 
éves TRABANTOT. Érdeklőd
ni: 21-117.

Kertes családi ház eladó. Kis
kunhalas, Fazekas G. u.105.

204 négyszögöles hobbikert el
adó. Víz, villany van. Érdeklőd
ni: Kiskunhalas,  Erdei  F. tér
6/E. 4. e. 69.

Lakás eladó. 55 m2-es távfűté
ses, műholdas, liftes, hideg-, 
melegvízóra van. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Bocskai u. 9. 
III/8. este 17 óra után. Horváth 
László.

3 szobás komfortos ház, 500 öl 
területtel, ipari árammal, nagy 
gazdasági épületekkel eladó. Ér
dekIődni: Kiskunhalas, Felsőö
regszőlők 141/a. Vonya Imre.

Karambolos Mazda 626 diesel, 
85-ös évjáratú eladó. Érdeklőd
ni: Kiskunhalas, Míg K. u. 66.

Kiskunhalason a 10 emeletesben 
55 m2-es lakás bútorozva, vagy 
anélkül eladó. Irányár:
1.200.000 F t Érdeklődni: Pf: 
162. Tel: 77/21-791.

Bútorozott szoba kiadó egyedül
álló nő részére. Érdeklődni: 
Bocskai u. 2. IIl. 52.

A Vasút utcai garázssoron 
20m2-es garázs eladó. Érdeklőd
ni: Kuruc V. tere 30.I.e. 3.

Bútorozott szoba-konyha külön
bejárattal kiadó. Rövidfarkú fe
kete pulikutyák eladók. A papa 
törzskönyvezett. Érdeklődni: 
Dugonics u. 12.

Sarki kékrókák eladók. ÉrdekIőd
ni: Kiskunhalas, Járószék utca 16.

350-es oldalkocsis motor és egy 
háztáji kocsi eladó. Kiskunhalas, 
Bimbó u. 7.

U-28-as traktor 3,5 T pótkocsi
val eladó. Kiskunhalas, Hunyadi 
u. 11. 13 óra után.

Jövedelmező otthon végezhető 
munkalehetőséget ajánlok vá
laszborítékért. Reisch Judit Ba
ja, IIl. kerület 44. 6500.

Kiskunhalas, Felsőszállás 178 
sz. alatti tanyás ingatlan eladó. 
Víz, villany van. A Faipari 
KTSZ külső telepe mellett.

Világoskék olasz babakocsi el
adó. Érd.: Kocsis L. u. 27.

Kiskunhalas, Bercsényi u. 14. 
II/7 telefonos 2,5 szobás, 64 m2- 
es, erkélyes lakás eladó. Érdek
lődni: Bercsényi u. 14. III/11. 
Telefonon: 22-539.

Figyelem! Új bútorvásárlási le
hetőség Kiskunhalason. Kapha
tók: szekrénysorok, kárpitok,
heverők, franciaágyak, kisbúto
rok, elemes bútorokra megren
delést felveszünk. Cím: Szenthá
romság tér 2. A régi Dimitrov 
tér. Szép bútorokkal, olcsó árak
kal várunk minden érdeklődőt. 
Nézzen be, megéri!

Bejáratott üzlet eladó a kertváro
si pavilonsoron.  Érdeklőni :a
helyszínen, vagy 18 óra után a 
77/21-203-as telefonon.

Inoka 16 sz. alatt Kocsis Balázs 
tanyája eladó.

Értesítem kedves vásárlóimat, 
hogy november elején a Jókai 
utcából tápboltom átköltözik a 
gázcseretelep mellé. Kibővült 
eladótérrel és választékkal vár
juk kedves vásárlóinkat. Csete 
Imre, takarmányboltos.

Dr. Mohácsy Katalin fül-orr-gé
gészeti rendelését folytatja. Ren
del: hétfő, csütörtök: 16-18 órá
ig. Szeged, Arany János u. 14. 
Tel: 62/317-238.

Olcsó desztilláltvíz előállítását 
és árusítását hozott edénybe 15 
Ft/l áron megkezdtem. Lakos 
Imre Kiskunhalas, Imre Mária u. 
16. (Kertváros). Nyitva tartás: 
h-p: 14-18 óráig, sz-v: egész
nap.

Értesítem betegeimet, hogy bel
gyógyászati magánrendelésemet 
nov. 1-től áthelyezem. Rende
lés: kedd-csütörtök: 14,30-
15,30-ig a Kiskunhalasi Tüdő
gondozó Intézet EKG helyiségé
ben. Dr. Hajdú László.

Wartburg de Luxe 1986. XII. 
hónapi, padlóváltós, tolótetős, 
rádiómagnós, vonóhorgos, meg
kímélt állapotban eladó. Kiskun
halas, Himző u. 8. sz.

Zongora eladó kitűnő állapot
ban. Kiskunhalas, Lugas-köz 6.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, munkatársaknak, 

ismerősöknek, akik 
LEHOCZKI JÓZSEF 

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
fájdalmunkban együtt éreztek. Gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazoknak 
a rokonoknak, szomszédoknak, 
ismerősöknek, barátoknak, akik

KOMÁROMI LAJOS
drága férjem, édesapánk és nagyapánk 
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, 

virágot helyeztek, fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek. Komáromi család.

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik 
TALLÉR LÁSZLÓ

temetésál részvétükkel fájdalmunkban osztoztak. A gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, tisztelőknek, 

akik szeretett halottunk 
özv. Dudás Jánosné Árendás Mária

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, fájdalmunkat enyhíteni 

igyekeztek. Neveltlánya, Viki.

Óra- és divatékszer Butik
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Az orvos szerint...

Vérvizelés
Az egészséges ember vize

letében csak néha lelhető fel 
egy-két vörösvérsejt, mert az 
ép vese általában nem engedi 
át azokat. A vérvizelést min
dig komolyan kell venni. Több 
oka is lehet: gyulladás, daga
natos megbetegedés és a töb
bi... Ritkán fordul elő, hogy 
tüzetes vizsgálatok által sem 
lehet megállapítani az ismeret
len eredetű, jóindulatú elsőd
leges vérvizelés okát. Ilyenkor 
a vesében lévő érgomolyagok 
működnek rendellenesen. Ál
talában ezek falán jutnak át 
gyulladás esetén a vörösvér
sejtek. A gyulladás rendszerint 
fehérjevizeléssel is jár.

A nagy testi megerőltetés 
közben, vagy után is megje
lenhet vér a vizeletben, akár
csak vesemedence-gyulladás, 
veseérrendszeri megbetegedés, 
trombózis és vesetuberkulózis, 
valamint a vese daganatos el
változásai esetén. Vérvizelést 
okozhat vesekő és dülmirigy 
gyulladás is. A kő könnyen 
felsérti a húgyutakat és a vese

lágy szöveteit. A húgyhólyag, 
a dülmirigy, vagy a húgycső 
gyulladása és daganata, vala
mint a hemoglobin valamilyen 
örökletes rendellenessége is 
kiválthatja a vérvizelést. Elő
fordulhat, hogy a vér nem a 
veséből, hanem máshonnan, 
például a hüvelyből, a külső 
nemi szervekből jut a vizelet
be. A vizelet színét különben 
bizonyos ételek, mint például 
a cékla, a rebarbara, a lóbab, 
egyes vegyi anyagok és 
gyógyszerek is megváltoztat
hatják.

Mindebből kitűnik, hogy a 
vérvizelés nem mindig megbe
tegedés következménye, de 
ugyanakkor sok betegség is 
okozhatja, közülük egynéhány 
igen komoly. Ezért minden 
olyan esetben, amikor felme
rül a vérvizelés gyanúja, leg
jobb orvoshoz fordulni minél 
előbb, hogy az állapítsa meg a 
vérvizelés valódi okát.

Várom leveleiket.

Sulyok dr.

Jogi  t a n á c s a d ó
A jubileumi jutalomról, 

a gyes és a munkaviszony kapcsolatáról
Bizony, már lassan négy hó

napja, hogy életbe lépett az új 
Munka Törvénykönyve, egyes 
új rendelkezései azonban ma is 
gondot okozhatnak.

Nem is olyan régen a legna
gyobb fenyegetésnek számított, 
ha azt mondták vigyázzon, mert 
megkaphatja a munkakönyvét! 
Mára a munkáltatók többsége 
kiadta a dolgozóknak, volt dol
gozóknak ezt a valamikor igen 
becses kiskönyvet. Tette ezt 
azért, mert az új rendelkezések 
szerint erre nincs szükség.

Két olvasó, két munkajogi 
problémával keresett meg. Ne
kik itt, az újság hasábjain vála
szolok. Egyik olvasónk azt kö
zölte felháborodva, hogy au
gusztus végén volt huszonöt 
éves munkaviszonya. Ezt mun
káltatójának közölte, azonban a 
régen várt jubileumi jutalmat 
nem kapta meg. Azt kérdezi,

hogy valójában helyesen csele
kedett munkáltatója? Sajnos, a 
válaszom az, hogy igen.

Az új munkajogi szabályozás 
több helyen gyökeresen új ren
delkezéseket léptetett életbe. 
Ilyen, hogy július elsejétől meg
szűnt a jubileumi jutalom intéz
ménye. Mivel pedig ez az esedé
kességkor járt a dolgozónak, 
ezért a munkáltató helyesen járt 
el, amikor elutasító választ 
adott. Ha olvasónk két hónappal 
korábban állt volna munkába, 
úgy még ez év júniusában meg
szerezte volna a huszonöt éves 
munkaviszonyt, ami alapján a 
régi szabály szerint még része
sült volna másfél havi átlagfize
tésében. Az új szabályozás a 
munkáltató hatáskörébe utalja 
ennek szabályozását, azaz alkal
mazása nem kötelező, a munkál
tatók zöme nem is szabályozza.

Másik olvasónk gyesen van, s

azt kérdezi, úgy hallotta, hogy a 
gyes időtartama nem számít be a 
munkaviszonyba. Igaz-e ez? 
Igen, az új szabályozás ezt a ko
rábbi szabályt is megváltoztatta. 
Nevezetesen, az új szabályozás 
ezt a korábbi szabályt is megvál
toztatta. Nevezetesen, az új 
Munka Törvénykönyvét követő
en a 103/1982.MT.Rendelet 
1992. július 1. napjától hatályon 
kívül helyezte a gyermekgondo
zási segélyről szóló 
10/1982.MT.rendelet 5.§ (1) 
bekezdését. Ez a bekezdés 
mondta ki, hogy a munkavi
szony fennállása alatt a gyer
mek gondozása céljából igénybe 
vett fizetés nélküli szabadság 
időtartamát a munkaviszonyban 
töltött idő számításánál figye
lembe kell venni. A hatályon kí
vül helyezés nyomán ma már a 
gyes időtartama nem számít be a 
munkaviszonyba. Mit von ez

maga után? Azt, hogy az összes 
olyan juttatás, melyet a munkál
tató a letöltött munkaviszony 
időtartamához köti ezentúl a 
gyesen levő kismamák számára 
érdektelenné válik. Van ennek 
egy ennél súlyosabb következ
ménye is. Nevezetesen, 1992. 
július 1. után a gyes ideje nem 
számít be a nyugdíj kiszámításá
nak alapját képező munkavi
szony időtartamába. Azaz, a 
nyugdíj kiszámításánál majd az 
1992 július 1. után letöltött gyes 
idejét nem lehet a munkában el
töltött szolgálati évek közé so
rolni.

Pedig a kismamák a meg
mondhatói, a csecsemő nevelése 
érdekében otthon eltöltött első 
évek valójában szolgálatot jelen
tenek, s munkát, nem is keve
set.

Dr Horváth Róbert

Régi és új ízek REJTVÉNY
Kedves háziasszonyok!
Az elmúlt héten a húsok pá

colásáról szóltam, így a héten 
egy nagyon jól ismert húsétel 
készítésére hívnám fel a fi
gyelmüket.

Néhány alapanyag szüksé
ges csupán hozzá, mégis pom
pás ízű, emellett mutatós étel.

Hagyományos rostélyos
Hozzávalók: 4-6 szelet hát

szín, 10-15 dkg-osak, só, tö
rött bors, mustár ízesítéshez, 3 
közepes fej vöröshagyma, liszt 
és köretnek hasábburgonya.

A kiklopfolt hússzeleteket 
olajban 2-3 napig pácoljuk, 
mert a marhahús rostosabb. A 
megtisztított hagymát szép vé
kony szeletekre, karikákra vág
juk. Szétszedjük, gyengén sóz
zuk és lisztben jól átforgatjuk. 
Ezután bő, forró olajban arany
sárgára, ropogósra sütjük. Le
csepegtetjük és a roston sült 
hússzeleteket beborítjuk vele. 
Mellérakjuk a sültburgonyát és 
díszítjük. Vegyessalátát kínál
hatunk mellé.

A másik ajánlatommal vál-

lalkozókedvű kamaszok ér
deklődését szeretném felkelte
ni. Bizony jól esik a segítség , 
ezen kívül a magunk jól sike
rült készítménye némi büszke
séggel tölthet el. Egyszerű 
alapanyagból, viszonylag 
gyorsan készíthetünk meleg, 
de mégis kímélő vacsorát teá
val.

Alma pongyolában (Bun
dázott alma)

Hozzávalók: 0,8-1,20 kg al
ma tisztítva, karikára szeletel
ve, citromozva. Liszt a paníro
záshoz,olaj a sütéshez, fahéjas 
cukor az ízesítéshez, meggy
befőtt a díszítéshez.

A bundázáshoz bortészta 
kell, amelyhez szükségünk 
van 2-3 db tojásra, 2 dl fehér
borra, 2-3 dkg kristálycukorra, 
csipet sóra, 15-20 dkg lisztre.

Ehhez a tésztához jobb mi
nőségű bort válasszunk. Szét
választjuk a tojásokat, a fe
hérjét kemény habbá verjük 
(2-3 db plusz fehérjét is hasz
nálhatunk), és hűtőbe tesszük. 
A tojássárgáját kevés olvasz-

tott margarinnal (kb. 2 dkg), 
sóval, pici cukorral kikever
jük. Hozzáadjuk a lisztet, ke
vés bort és simára, csomómen
tesre keverjük. Sűrűbb pala
csintatészta állagúra hígítjuk a 
maradék borral, majd óvato
san lazítjuk a habbal. Az alma
karikák magházát csumázóval, 
vagy kis pogácsaszaggatóval 
eltávolítjuk. Először lisztbe 
mártjuk, majd a bortésztába és 
bő, nem túl forró olajban 
mindkét oldalát szép arany
sárgára sütjük. Kivéve lecse
pegtetjük és tortapapírral fe
dett tálra helyezzük ízlésesen. 
Leporcukrozzuk és díszítjük a 
befőttel. Frissen készítjük és 
melegen kínáljuk, így élvez
hető, különben elveszíti ropo
gós állagát és étvágyrontó 
lesz. Hasonlóan készíthetünk 
még körtét, szilvát, banánt is.

Következő alkalommal 
egyszerű, kímélőbb vacsorare
ceptekkel szeretném meglepni 
önöket!

Várom észrevételeiket, 
hasznos munkát kívánok!

Illés Lajos

A Halasi Tükör 1992. október 16.-i számában megjelent keresztrejtvény helyes megfejtése
." A NŐI DIVATBAN SEM A RUHA A LÉNYEG, HANEM A TEST". 
A sorsoláson könyvjutalmat nyertek: Huszti Imréné Kiskunhalas, Április 4. u. 6 .1. e. 4. • 

Nagy Sándorné Kiskunhalas, Bethlen Gábor tér 2. • Nagyapáti Józsefné Zsana, Kossuth u. 
8. A nyereményeket postán küldjük el. 

E heti rejtvényünkből a sötét nyíllal jelzett két sor megfejtését kérjük beküldeni a szer
kesztőség címére: Kiskunhalas, Szilády Á. u. 4.

Egyszerű és mutatós készítmény (Fotó: Illésné)
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Halasi horgászok 
Firenzében

A válogatott halasi tagjai 
Firenzében, az Aranytűdön: 

Döme Gábor, Hollósi Sándor, 
Temesvári Gyula.

Ebben az évben a MÁV Lo
komotív Sporthorgász Egyesület 
sportsikereinek sorát tovább bő
vítette. Az ország tizenkilenc 
vasutas horgászegyesülete közül 
az elmúlt esztendőben szerzett 
bajnoki címet saját pályáján 
megőrizte, s a magyar vasutas 
válogatottban hat hely közül 
ötöt, úgymint női, férfi ifjúsági, 
valamint felnőtt férfi kategóriá
ban hármat mondhat magáénak.

Most az ősszel a Firenzei 
Campi Bisenzói Sporthorgász 
Egyesület által rendezett nem
zetközi versenyen szerepelt - 
nem is akárhogyan - három ver
senyzőjük.

- Mivel az olasz sportbarátok 
az elmúlt években már jártak ha
zánkban és részt vettek a Gár
donyban rendezett “Arany szár
nyaskerék Kupa” horgászverse
nyen, ebben az évben viszonzá
sul hívták a vasutas válogatottat 
az országos szövetségük 50 éves 
évfordulójának tiszteletére lebo
nyolított versengésre, mondta 
Tóth Tibor.

- Kik kaptak meghívást a ha

lasi egyesületből?
- Az idei, valamint a múlt 

esztendei eredménye alapján 
Döme Gábor, Hollósi Sándor és 
Temesvári Gyula, akikhez a bu
dapesti Vasutasból Szopcsák 
György és Szopcsák Zoltán csat
lakozott

- Hol rendezték a vetélkedőt 
és kik voltak az ellenfelek?

- Azon az Arno-folyón, ame
lyen már volt horgász világbaj
nokság is. Csapatunknak San 
Marino együttesével, svájci, 
skót, francia csapatokkal, továb
bá olasz bajnokságot is nyert ne
ves firenzei válogatottakkal.

- Milyen tapasztalatot szerez
tek?

- A versenyt megelőző napon 
a szervező bizottság lehetőséget 
adott a vendégcsapatnak a víz
zel és a halakkal való ismerke
désre, melynek eredménye le
hangoló volt Állóvízhez szokott 
horgászainknak nem kis felada
tot jelentett a négy-öt méter 
mély folyóvízben élő halak ho
rogra-csalogatásra, az olasz fel
szerelések hiányának pótlása és 
új módszerek elsajátítása. Az 
olasz sportbarátok segítségével 
azonban a sikertelen főpróbát 
követő versenyen már olyannyi
ra tudták hasznosítani az előző 
napi tapasztalatokat, hogy a 
külföldiek között az első, össze
sítésben a nyolcadik helyet tud
ták megszerezni.

- Mivel egészült ki a prog
ram?

- A versenyt követően megte
kintettük Firenze nevezetessége
it, a visszaútban pedig még egy 
napot töltött csapatunk a szépsé
ges Velencében. Természetesen 
Firenzében nem mulasztottuk el 
megsimogatni a Palazzo Vec
chio melletti téren álló bronz 
“vaddisznó” orrát, ami biztosí
ték arra, hogy visszatérhetünk 
még a napfényes Itáliába.

Vass Katalin

Dobni aztán tudnak!
Szombaton délelőtt két dobó

versenyre is sor került a városi 
sportpályán. Egyik, a meghívá
sos veterán dobóverseny, me
lyen majd harmincan - közöttük 
hölgyek is - álltak rajthoz. Ör
vendetes, hogy régi nagy, volt 
válogatott versenyzők (mint pél
dául az itt megjelenő Márity Já
nos, vagy Serédi Zsuzsa - az ak
tív pályafutásukat követően sem 
hagyják abba a sportolást. Las
san nálunk is magától értetődő
vé válik a “kiöregedett” sporto
lók versengése, amely jó szóra
kozás, a sportbarátság megte
remtésének, elmélyítésének esz
köze is egyben.

Három versenyszámban kor
csoportonként hirdettek bajno
kot, akik diszkoszvetésben a 
negyven-negyvenöt évesek kö
zött Kurucz Gyula, Szolnok 
(40,52 m), a következő kategóri
ában a helybeli sportegyesült 
versenyzője, Dr. Jeremiás Attila 
(36,80 m). Az ötven év felettiek 
legjobbja Márity János, Baja, 
míg az ötvenötön túliaknái Kul
csár István, Szekszárd. Ugyan
ebben a versenyszámban Ma
gyar Mária “vetette” legmesz-

szebbre, 37,76 m-re a diszkoszt. 
A gerelyhajítás győztesei a 

negyven és negyvenöt év között 
Kurucz  Gyula  Szolnokról
(48,36 m), Márity János (50,50 
m) és az ötvenöt éven felüli Se
rédi Zsuzsa (Fortuna) 30,16 mé
terrel. A súlylökés a szintén 
szolnoki Kővágó Györgynek, 
valamint Dr. Jeremiás Attilának 
hozott sikert. A női indulók leg
jobbjai Magyar Mária és Serédi 
Zsuzsa voltak.

A versenyévadzáró minősítő 
dobóversenyen csupán a KATE 
atlétái léptek dobókörbe. A 
diszkoszvetés érmesei, arany: 
Míg György (48,74 m), ezüst: 
Dr. Bácsalmási Antal (46,40 m), 
bronz: Nacsa István (45,08 m). 
A férfi súlylökés versenyében a 
dobogó legmagasabb fokára 
Míg György állhatott (16,84 m), 
második 14,84 m-rel Dr. Bá
csalmási Antal, harmadik helye
zett 14,81-gyel Rajniczer Lajos. 
Míg György fent említett dobá
sával junior első osztályú szin
tet teljesített.

A helyezetteknek a díjakat 
Vas Benő alpolgármester nyúj
totta á t.

Könnyed játékkal sima győzelem
Sztárportrék

Az elmúlt bajnoki esztendő si
kersorozata után immár magasabb 
osztályban kápráztatja “híveit” a 
Füszért sportegyesület női kézi
labda csapata. Kilenc meccs után 
továbbra is veretlenül a Nemzeti 
Bajnokság második vonalában áll 
a tabella élén. Gondolom, nem 
csupán a kézilabdázást kedvelő ol
vasóink örömére folytatjuk a Fü
szértes lányokat bemutató soroza
tunkat.

Romsics Erzsébet
A csapat kapitánya. Hato

dik osztályos korától a megyei 
I. osztályú ifjúsági, tizennégy 
éves korától a felnőtt csapat 
tagja Kisszálláson. Bár átiga
zolási szándékkal megkereste 
az NB. II-es Hódmezővásár
hely, vagy Kecskemét - 1983- 
ig nem változtatott. Erre az 
időszakra esett válása, s úgy 
határozott, hogy hajlik a já
noshalmi hívó szóra. Reno
méja megnőtt, már több NB.I- 
es klub (Dunaújvárosi Ko
hász, Békéscsaba, Pécs, sőt az 
Ausztria-Linz csapata) is ér
deklődött iránta, de családi 
okok miatt maradt. Cirka öt év 
múltán átpártolt a pontveszte
ség nélkül NB.II-be feljutó 
Kiskunhalasi AC-be. A Fü
szért szintén ebben a bajnok
ságban szereplő gárdájának 
1990-ben nyerték meg. Eddigi 
pályafutása során jó közösségi 
kapcsolatára alapozva, min
denhol csapatkapitánnyá vá
lasztották. Nem ismer lehetet
lent a pályán, nem kíméli ma
gát, nem kell ösztönözni, 
hogy kihozzon magából min
dent. Nem ideges típus, ritkán 
állítják ki. Az edzéseit ugyan
ezzel a lendülettel végzi. Jobb
szélsőként balkezes, gyorsa
ságára lehet alapozni, biztos a 
befejezésben, gyártja a gólo
kat. Személyéhez kötődik a 
nyolcvanas évek egyik bajno
ki évének százhatvan gólja, s 
kiérdemelte már a megye leg
jobb játékosa címet is.

Jelenleg is Jánoshalmán él, 
az Elektromos KKT ügyveze
tő-helyettese. Maradék sza
badidejét kitölti az olvasás és a 
tanulás, hisz a Kereskedelmi 
Szakközépiskola végzős diák
ja. Az abszolút hobbija: lakó
helyének utánpótlás leány ké
zilabda-csapatával foglalko
zik, s szeretné ifis korukig fel
vinni, edzeni őket.

SPORTMŰSOR
LABDARÚGÁS — Október 31., 13.00 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz-Miske (megyei serdü
lő bajnokság). — November 1. 13.00 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Spartacus - Ámor-Harka 
(megyei III. osztályú bajnokság). —November 8.,
13.00 óra, városi sportpálya: Kiskunhalasi Ganz-La
josmizse (Megyei I. osztályú bajnokság). Előtte,
11.00 órakor: ifjúsági mérkőzés.
KÉZILABDA — Október 31., 16.00 óra, ÁMK vá-

rosi sportcsarnoka: Kiskunmajsa - Tiszavasvári 
(NB.I-es bajnokság, férfi) — November 1., 10.30 óra 
ÁMK városi sportcsarnoka: Füszért SE - Postás 
(NB.I.B-s bajnokság, női).
DIÁKSPORT — Október 30., 14.30 óra, ÁMK és 
Alsóvárosi Általános Iskola pályája: alapfokú verse
nyek II. korcsoportos leány kézilabda-mérkőzései. — 
November 6. 8.00 óra ÁMK városi sportcsarnoka: 
diákolimpia körzeti bajnokságának őszi fordulója. 
SZABADIDŐSPORT — Október 30., 17.00 óra, Al
sóvárosi Általános Iskola tornaterme: Polgármesteri 
Hivatal asztalitenisz bajnoksága.

A szombaton Hajdúböszörményben lejátszott Bal
mazújváros - Füszért Kézilabda SE NB.I.B-s női ké
zilabda-mérkőzés végeredménye 22:28, a félidőé 
9:15 lett A kitűnőre minősíthető Szendrei Zsolt - 
Szentesi Vilmos játékvezető-páros száz főnyi néző 
előtt vezette a mérkőzést

A halasi csapat: Fritsch - Romsics (3), Burainé 
(12), Varga, Vass (11), Kósa, Décsi (2). Csere: Vörös 
(kapus), Nagy É.

Edző: Vasas József. Kitűntek: Burainé és Vass Ga
bi. A mérkőzés krónikája: A második helyezett Bal
mazújváros gárdája az első 3 perc után 3:1-re veze
tett, amelyhez hat perc alatt 7 gólt tapasztottak a mi
eink. Így a kilencedik percben 8:3 arányúvá nőtt a 
halasiak előnye. Ezután váltakozva estek a gólok, és a 
szünetben 15:9-cel fordult a Füszért SE csapata.

A második félidő elején egy röppenésnyi időre is
mét a balmazújvárosiak voltak aktívabbak és egymás 
után 3 gólt röpítettek a kapuba. Erre a halasiak reak
ciója sem maradt el. Vass Gabi és Burainé vezetésé
vel sorozatban “vették be” az ellenfél hálóját, egészen 
a 9 gólos vezetésig. A két csapat közötti igen nagy 
különbség az első egy-két percet leszámítva végig 
egyértelmű, nyilvánvaló volt A halasi lányok az 
utolsó percekben már szó szerint csak játszottak. 
Könnyedén nyertek ott, ahol összességében egy ke
ményebb, szorosabb meccsre számítottak.

Frtisch Margit, “Pici”
Viszonylag későn, tizenhét 

évesen kapcsolódott be szülő
helyén, Soltvadkerten a kézi
labda életbe. Rövid időn belül 
már a felnőtt csapat hálójának 
védelmét bízták rá a megyei 
bajnokságban és ezt a szere
pet az NB. II-be feljutó együt
tesben is vállalta. 1981-től 
1983-ig a szintén NB II-es Já
noshalma színeiben lépett pá
lyára, majd öt esztendőn ke
resztül az NB.I.B-s Dunaújvá
rosi Kohász tartott igényt a jó 
reflexű sportolóra. 1988-ban a 
debreceni DMVSC NB. I-es 
volt bajnokcsapatához csábí
tották el egy évre. Több, mint 
száz élvonalbeli meccset köve
tően hagyta abba az aktív ké
zilabdázást.

Leállásba azonban “bele
szólt” a Kiskunhalasi AC, a 
visszalépésre kérték. Újabb 
másfél év után ismét, anyagi 
okok miatt erre az elhatározás
ra kellett jutnia. Múlt év őszén 
már a Füszért SE részéről kör
nyékezték meg, s az ajánlatot 
végül nem utasította vissza.

Ízig-vérig kapus, nemcsak a 
védekezéssel, hanem azzal is, 
ahogyan a kapuból nagyon jól 
irányítja társait a védekezés
ben. Nyerő típus, rutinos, jel
lemzők hosszú indításai. Néha 
egy kicsit túlfűtött, de minden
képpen segítő szándékból, a 
cél érdekében.

Soltvadkerten él, de magán
vállalkozása Dunaújvároshoz 
köti. Régen “Pici”, “Picim”, 
“Picinyem” becenévvel illette 
csapattársait, míg végül rajta 
ragadt a megszólítás. Nekünk 
is egyszerűbb őt így nevezni.

Vass Gabi
Húsz éve indokolja bemu

tatója rövidségét, érthető, 
hogy múltja dióhéjnyi.

Nem volt tíz éves, amikor 
a Szegedi Textil-be leigazolt, 
s annak serdülő, majd ifjúsá
gi csapatában játszott. 1989- 
ben felkerült az NB.I-es 
nagy csapatba, s egy év után 
átigazolt szülő- és lakóhelye 
NB .II-es együttesébe. Innen 
vezetett az útja Halasra. 
1991. júniusában vált ismert
té az NB .II-es időszak alatt. 
Erőssége a bal kettes poszt, 
de azonos szinten játssza a 
bal szélsőt is. Szükség ese
tén a hátsó közép feladatát is 
kiválóan meg tudja oldani. 
Gyors, tipikus támadójáté
kos, sok gólt szeret lőni, 
megy is, hajt is érte, a csapat 
egyik leggólerősebb embere. 
Védekezésén meglátszik, 
hogy fiatal és heves.

Az általános iskola után 
szűcs szakmát tanult, ezt kö
vetően levelező-tagozaton 
érettségit szerzett Szegeden. 
Célja elvégezni a főiskolát 
testnevelés-sportszervezés 
szakon, ősszel oda jelentke
zik. Szereti a zenét, szeret 
szórakozni, mint minden 
ilyen korú fiatal. Dorozsmán 
él. Szülei sportrajongók, kis
kora óta minden meccsén ott 
vannak, drukkolnak, izgul
nak a jó eredményért, és 
hogy az együttes bejusson 
az NB.I-be.

Sztárportrék

Vasas Olimpia
A kezdősor egyetlen, tős

gyökeres halasi tagja. Örököl
te édesapja sportszeretetét, 
gyermekkorától a sport elköte
lezettje. A Fazekas Gábor ut
cai Általános Iskola sportosz
tályában kezdte, párhuzamo
san kézilabdázott és atlétizált. 
A Serdülő “B” korosztályban 
hatpróbában és gerelyhajítás
ban aranyjelvényes minősítést 
szerzett. Gerelyhajításban a 
serdülő Magyar Bajnokságon 
egymás után két évben is a do
bogó második fokára állhatott. 
Ugyanebben a versenyszám
ban vezette a serdülő ranglis
tá t. Gimnazistaként a Szilády 
csapattagság mellett a KAC 
NB II-es csapatában is szere
pelt, s 1990-ben került át a 
Füszért SE-be.

Technikailag jól képzett, 
gyors, úgynevezett “kétkezes” 
játékos. Így a csapatban 
mindkét szélen eredményesen 
használható. Szeret táncolni, 
utazni, gépkocsit vezetni. Még 
fiatal, nyitva áll előtte is a le
hetőség kapuja.

Vass Katalin 
Fotók: Ferincz János

Helyesbítés
Décsi Tünde

Legutóbbi számunkban 
már bemutattuk olvasó
inknak a kiváló játékost, 
azonban sajnálatos mó
don Décsi Tünde fotója 
helyére Romsics Erzsé
bet került. Elnézést ké
rünk a két játékostól és az 
olvasóinktól is, jóvátétel
ként közöljük Décsi Tün
de fényképét.
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MEGHÍVÓ
A kiskunhalasi Általános Művelő

dési Központ szertettel vár minden ér
deklődő olvasót “Az evangéliumok a 
társművészetekben“ című előadás-so
rozatára, melyet kéthetenként, hétfőn 
rendez az ÁMK épületében.

A következő előadásra november 
2-án, hétfőn 17 órai kezdettel kerül sor, 
melynek témája “A pusztai megkísér
tés", előadó ismét Csabai Tamás lesz.

A programról: A sátán személyéről 
hallhatnak Milton, Goethe, V. Hugo, 
Meredith tollából, majd megismerhe
tik a realizmus válaszkeresését a meg
kísértés “anatómijára“ vonatkozóan 
Balzac, Tolsztoj és Dosztojevszkij mű
veken keresztül. Rónay György: Kö
vek és kenyerek című alkotásának be
mutatása után Dürer, Lucas van Ley
den, Rembrandt alkotásokkal zárul az 
előadás. G. M.

Királyi volt a Mitsubishi bemutató
Háromnapos kiállí

tást láthatott a kiskun
halasi közönség a Ki
rály szerviz jóvoltából. 
A Mitsubishi Motors 
cég felvonultatta vala
mennyi szupercsodáját, 
legalábbis azokat, me
lyeket nálunk forgal
maznak. A látványos 
kínálatot szép számú 
közönség tekintette 
meg. A szerviztulajdo
nos a jövőben hasonló 
akciókat tervez, melyen 
árengedménnyel kínál
ják a “három gyémán
tot”. - péel - A turbós Galant nagy sikert aratott.

November 3-án nyílt nap
Óvodások az Alsóvárosi Általános Iskolában
Az Alsóvárosi Általános Iskolában októberben több ízben is a 

folyosókon sétáló óvodások színesítették a tanítási napok egy
hangú sorát. Az intézményben meghirdetett nyitási stratégia ré
szeként két héten keresztül a közeli (Székely utcai, Barneváli, 
Csipkeházi, Ady utcai, Lomb utcai, Gagarin téri és Kuruc vité
zek téri) óvodák nagycsoportosai látogatták meg a lehetséges 
jövőbeni második otthonukat, az iskolavezetőség meghívására.

Az apróságok alsó tagozatos nevelők kalauzolásával járták be 
az épületet, végül az iskola jelképes ajándékával távoztak.

De reméljük, ezeken a vidám papírforgókon kívül (amiket az 
tesz értékessé, hogy az iskola tanulói készítették őket) kellemes 
emlékeket is vittek magukkal a kis vendégek, így szeptemberben 
többekkel újra itt találkozunk, s akkor más ismerősként lépik át a 
“kék iskola” küszöbét.

S hogy a szülők is szerezhessenek benyomásokat az itt folyó 
munkáról, az alsó tagozatos nevelők november 3-án délelőtt sze
retettel várnak minden érdeklődőt az óráikra, az iskolával való 
ismerkedésre.

Balog Lajos

Sokasodó lakástüzek, 
szigorodó eljárások

Egyre több lakástűzhöz ri
asztják a tűzoltókat, ami talán a 
fűtési szezon megkezdésének is 
a jele.

Csonka László tűzoltó főhad
nagy, a kiskunhalasi tűzoltópa
rancsnok-helyettes, a Tűzvédelmi 
Osztály vezetője szerint nem árt, 
ha arra hivatott szakemberrel 
megvizsgáltatják otthoni fűtés
rendszerük műszaki állapotát, 
ami nem egyszer keletkezési ok
ként szerepel a tűzeseteknél. Ko
moly veszélyt jelent - ami sajnos 
sokszor előfordul -, hogy a szén, 
illetve fatüzelésű kályhát valami
lyen folyékony tüzelőanyaggal, 
petróleummal, vagy gázolajjal 
gyújtják be. Gyakran bekövetke
zik a tragédia az olajkályhák nem 
megfelelő kezelése miatt is. 
Ezért tanácsos elolvasni a haszná
lati utasítást és az ott előírtaknak 
megfelelően kezelni a fűtőberen
dezést.

Sűrűn keletkezik tűz a tüzelő
anyag nem megfelelő tárolása mi
att is. Ezzel kapcsolatban a szak
ember felhívta a figyelmet arra, 
hogy az előírt távolságon belül 
ne legyen éghető anyag a fűtőtest 
mellett.

Külön említést érdemel a pb- 
gázpalackok tárolása. Semmikép
pen se tartsuk pincében, vagy 
más alacsony fekvésű helyiség
ben, mivel a pb-gáz nehezebb, 
mint a levegő, ezért szivárgás

esetén a mélyben terül el. Ki
emelten szólt a szivárgás felis
merésének a módjáról. Ilyenkor 
még véletlen se vegyünk fel mű
szálas ruhát, háziasszonyok ott
honkát, mert elektromos szikra 
kipattanásakor a kiszivárgó gáz 
robban. Sokan végzik az ellen
őrzést borotvahabbal, ez azon
ban nem javasolt, ugyanis olyan 
sűrű, hogy a feltörő gázbuboré
kok nem észlelhetők benne. Er
re elsősorban ultra, vagy más 
hasonló jól habzó mosogató, il
letve mosószer alkalmas.

A parancsnokhelyettes külön 
szól arról, hogy a jelenlegi törvé
nyi szabályozás lehetőséget biz
tosít a tűzoltóságoknak arra, hogy 
helyszíni szemlék alkalmával el
lenőrizzék a családi házaknál, 
vagy vállalatoknál mennyire tart
ják be a tűzvédelmi előírásokat. 
Amennyiben komoly hiányossá
gokat tapasztalnak, szakvélemény 
alapján javasolhatják a város 
jegyzőjénél, hogy az illető cég, 
vagy magánszemély ellen indul
jon szabálysértési eljárás. Ez az 
intézkedés vár azokra a benzinku
tasokra is, akik nem az előírások
nak megfelelő edénybe, például 
műanyag kannába szolgáltatják ki 
az üzemanyagot, ami sajnos az 
utóbbi időben, főként az 53-as út 
Tompa irányába vezető szakasza 
melletti kutaknál igen sokszor 
előfordul. Pozsgai Ákos

Mentők
hírei

G. Imréné halasi lakos a 
közúti felüljárónál egy sze
mélyautó előtt összeesett. 
Szerencsére a gépkocsi veze
tője időben észlelte, így nem

következett be a tragédia.

A B a tth yányi utca és az 53- 
as főút kereszteződésében egy 
jugoszláv állampolgár ütközött 
személyautójával egy magyar 
rendszámú gépkocsinak. A 36 
éves jugoszláv férfit mellkasi 
sérülésekkel vitték kórházba.

Október 24-én G. István 37 
éves harkakötönyi lakos le

esett a körtefáról. A szeren
csétlenül járt férfit medence és 
csigolyatörés gyanújával szál
lították a halasi kórház baleseti 
osztályára.

Lakos István szegedi lakos 
szintén ezen a napon, még a 
hajnali órákban autójával az 
árokba borult. Agyrázkódással 
vitték a mentők kórházba.

P. Á.

SAROKBA SZORÍTVA
New York-i esélyek

Évekkel ezelőtt a nagy 
építkezések lázában a harka
kötönyi vb. titkár előter
jesztése arról szólt, hogy a 
falu határában telkeket ala
kítsanak ki. A körülbelül 
200-250 telek kialakítási 
költségeit hitelből gondolta 
fedezni a titkár. Javaslatát 
azzal indokolta, hogy fej
lődni kell, hiszen ez a szo-

cializmus alaptermészete. 
Különben is területük van bő
ven, egészen a majsai határig.

A járási műszaki osztály 
jelenlévő vezetője ellenveté
sében arról beszélt, hogy 
semmi értelmét nem látja a 
terjeszkedésnek, addig leg
alábbis, amíg a belső telkek
re nincs igény.

A vb. titkár egy frappáns

válasszal kívánta elejét venni 
a további vitának, amikor 
imigyen szólt:

- Sajnos még mindenki lát
ja a kibontakozó fényes jö
vőt, s nem gondol arra, hogy 
valamikor New York is egy 
kétezer telkes falucska volt. 
Erre már a falusi elöljáróság 
is egyetértően bólogatott.

-földi-

Jó kereseti 
lehetőség!
A Halasi Tükör 
szerkesztősége 

és kiadója 
főiskolát, 

de legalább 
középiskolát végzett

újságírót
felvesz.

Jó kereseti 
lehetőséget biztosít!

Jelentkezni 
személyesen 

a szerkesztőségben lehet 
munkanapokon 

8-16 óráig.

Kulturális ajánlat
Filmszínház

Október 30., este (fél 6 és fél 8 
órakor), október 31. és novem
ber 1., du. (fél 4 órakor) és este: 
FÉRFIAS JÁTÉKOK
szín., szinkr. amerikai akciófilm 
November 2-3. este:
BUGSY
szín., szinkr. amerikai gengszterfilm 
November 4-5. este:
KÓBOR SZELLEM PALAC
KOT KERES
szín., szinkr. amerikai vígjáték 
November 6. este, 7-8-án du. 
és este:
SÜLT ZÖLD PARADICSOM
szín., szinkr. amerikai film

Csillagvizsgáló
Távcsöves bemutatások kedd
től csütörtökig 18.00-tól 22.00 
óráig, péntek-szombat 18.00- 
24.00 óráig.
Videofilm és diavetítések az 
űr- és bolygókutatásokról, a

csillagászat történetéről. Úti
filmek: Egyiptomról, Erdély
ről, Görögországról.

Végh-Kúria
Csütörtöktől szombatig: 
10.00-18.00 óráig: Diószegi 
Balázs Munkácsy-díjas festő
művész állandó kiállítása.

Thorma János 
Múzeum

Keddtől vasárnapig 10.00-
18.00 óráig (szombat, vasár
nap 13.00 és 14.00 óra közötti 
szünettel): Halas a Kiskun me
zőváros - Thorma János kép
csarnok - Népi kerámia kiállí
tás - Régi mezőgazdasági esz
közök az udvarban (csütörtö
kön díjtalan belépéssel).

Sáfrik-féle szélmalom
(Kölcsey utca) 

Szombat-vasárnap: 14.00-
18.00 óráig.

H ÍR T Ü K Ö R
Halottak napi megemlékezést tart a Családi Intézet 1992. 
november 1-én, vasárnap 10 órakor az új református, 17 óra
kor a katolikus temetőben.

Celladam szűrés lesz 1992. november 3-án, kedden 9-12 
óráig a Családi Intézetnél (Kiskunhalas, Polgármesteri Hiva
tal, I. emelet 140. sz. szoba). Információ a 22-166-os telefon
számon.

Csillagászati Napok keretében a Vasutas Művelődési Ház 
október 30-án 18.30 órai kezdettel “Ufók a tudomány tükré
ben" címmel előadást rendez. Előadó: Schalk Gyula, az Urá
nia Csillagvizsgáló tudományos főmunkatársa. Minden ér
deklődőt szeretettel várnak.

“...Kövess engem...“ A megismerkedéstől a családalapításig 
címmel indított előadás- és beszélgetés-sorozat következő 
előadását 1992. november 5-én 18 órakor a kiskunhalasi Ál
talános Művelődési Központ MOL Rt. Olajbányász Klub he
lyiségében tartják meg “Kövess engem" címmel. A beszélge
tés témája “Hivatásunk". Az előadók: Bodroghelyi László és 
Körmendi Erzsébet. A rendezők szeretettel várják az érdeklő
dőket.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK:
Dobos Márta (Nagy Zsuzsanna) Kiskunhalas, Takács 
Anna Kitti (B o z s á k o v ic s  Tünde) Kelebia, Rózsa Noé
mi (Dr. Szeman Felicitász) Kiskunhalas, Nagy-Czirok 
Mihály (Torma Eszter) Kiskunhalas, Szilágyi Nóra 
(Wágner Anita) Kunfehértó.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Táboros Sándor és Kazi Edina
MEGHALTAK:
Marcsa József (Kisszállás), Kókai József (Kiskunha
las), Komáromi Lajos (Kiskunhalas), Égető Ferenc 
(Kiskunhalas), Gáspár Vilmos (Kiskunhalas), Facskó 
Péter Pálné Szabó Erzsébet (Kiskunhalas), Hegyi Ist
ván (Pirtó), Geri Istvánné Téglás Márta (Kiskunhalas), 
Boldizsár Jánosné Balog Krisztina (Kiskunhalas)

FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP

Kiadja: PRESSCARD PLUS Kft.
Felelős kiadó: a Kft. igazgatója. Szerkeszti a szerkesztőbizottság 

Elnök: Farkas P. József Titkár: Hámori Zoltán 
Felelős szerkesztő: Földi Lajos 

Fő m unkatársak: Gáspár Mónika, Váradi Ilona, Posztobányi László 
Reklámmanager: Bodó Éva 

Munkatársak: Budainé Zelei Anikó, Rádi Zoltán, Pálfi Zsuzsanna, 
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Ternyák Jenő, Ferincz János, Tallér Edina, M. Vajda Ilona, Kovács Pál 
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